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Rokiškio ralio atgarsiai: vieni jaučiasi įkaitais, kiti fanais 
Rita GRIGALIENĖ

Rokiškio miesto centrinėje 
dalyje gyvenantys žmonės bei 
kai kurių prekybos įmonių vado-
vai išreiškė abejones dėl leidimų 
įvažiuoti į ralio čempionato or-
ganizatorių užtvertą miesto dalį 
išdavimo tvarkos. Situacijų būta 
įvairių – tai, sugedus elektros ins-
taliacijai, į Senamiestį negalėjo at-
vykti elektrikas, nes prie užtvarų 
budintys žmogeliukai nenorėjo jo 
įleisti, o gauti įvažiavimo leidimą 
kažkur savivaldybėje buvę per 
vėlu, tai kažkas turėjo uždaryti 
parduotuves, nes centrinė miesto 
dalis rugpjūčio 12-14 dienomis 
priklausė tik ralistams. Tiesa, yra 
ir tokių, kurie viskuo patenkinti ir 
nepatenkintiems ralio organizavi-
mu norėjo „išrašyti velnių“.

Parduotuvė užsidarė
Mėsos gaminių parduotuvės 

Respublikos gatvėje vadovė Božena 
Kriaučiūnienė sakė esanti nepaten-
kinta esama tvarka, nors pirmosios 
ralio varžybos buvo suorganizuotos 
dar prasčiau. Paklausta, ką galvoja 
apie sutrikdytą miesto ritmą ralio 
metu, B. Kriaučiūnienė kalbėjo: 
„Man nėra lengva per ralį. Tomis 
dienomis, kai vyko ralis, kaip tik ti-
kėjomės geresnės prekybos, kadan-
gi tai buvo dienos, kai žmonės būna 
gavę išmokas, atlyginimus. Deja, 
praktiškai gavosi, kad parduotuvę 
turėjome uždaryti trims dienoms – 
nedirbome šeštadienį, sekmadienį ir 
pirmadienį. užsidarėme. Žinau, kad 
žmonės iš kaimų atvažiuoja ir negali 
privažiuoti, todėl apskritai atsisako 
minties ateiti apsipirkti.“ 

Parduotuvės vadovė sakė, kad 
jos požiūris į ralį po truputį keičiasi: 
„Labai pikta buvo pirmais metais, 
antrais, paskui pripratome. Šiais 
metais buvo užtverta mažesnė da-
lis gatvių. Pavyzdžiui, ankstesniais 
metais tiesiai ant įvažiavimo buvo 
užstatyta palapinė, todėl tiekėjų at-
vežtus mėsos gaminius turėjau susi-
nešti rankomis. Šiais metais, laimei, 
taip nebuvo. Manau, organizatoriai 
gali tuos klausimus suderinti su pre-
kybininkais, bet yra kaip yra. Norė-
tųsi, kad būtų užtverta kitoje vietoje, 
bet ten galbūt nėra komunikacijų ar 
dar ko. Sakykime, kad pripratau jau 
prie to, nors pirmais metais buvo la-
bai pikta.“ 

Paklausta, ką mananti apie už-
darytas gatves penktadienį, kai ra-
lis praktiškai nevyko, o centras dėl 
eismo uždarymo visiškai ištuštėjo, 
moteris retoriškai paklausė: „Nesu-

prantu, kam eismą uždarinėti, jeigu 
niekas nevyksta?“

Visiems gerai nebus
Kavinės „Pupelė“, esančios Ne-

priklausomybės aikštėje, šeiminin-
kė Laura Viduolytė – Pupelienė ne-
buvo tokia kategoriška. Cituojame 
atsakymus:

– Ar ralio metu Senamiestyje 
taikyti eismo apribojimai nesu-
mažino klientų srautų, nepakenkė 
prekybai?

– Ribojimai apsunkina vietinių 
gyventojų judėjimą centre. Dažnas 
pas mus ralio metu dėl to ir neužsu-
ka, tačiau nuolatinių klientų srauto 
sumažėjimą kompensuoja miesto 
svečiai, atvykę į renginį. Jie niekur 
neskuba, tad turi laiko ir noro, pa-
likę automobilį tolėliau, ateiti pas 
mus.

–  Ką manote apie leidimų įva-
žiuoti suteikimo tvarką?

– Manau, tvarka yra tinkama, 
nepastebėjau incidentų ar konfliktų 
dėl automobilių judėjimo renginio 
metu, ko pasitaikydavo ankstesniais 
metais.

– Gal esate girdėjusi kitų Se-
namiesčio bei miesto centro vers-
lininkų atsiliepimus apie minėtus 
apribojimus?

– Eismo ribojimai labiausiai ken-
kia verslams, veikiantiems miesto 
centre, tad jie dažniausiai tą savait-
galį nedirba visai. Tai nėra gerai, ta-
čiau net pati nežinau, ką galima būtų 
pakeisti, kad tai išspręstume.

– Nors ralis dar nevyko, penk-
tadienį į centrą įvažiuoti nebebu-
vo galima. Mačiau, kad tą dieną 
kavinė „Pupelė“ buvo apytuštė. 
Ką apie tai manote?

– Na, mes nepastebėjome, kad 

pas mus buvo mažiau klientų – juk 
niekada nebūna taip, kad nuolat pas 
mus pilna svečių, juk visada būna ir 
atokvėpio valandėlių. Žinome, kad 
eismas uždaromas dieną prieš su-
važiuojant sportininkams. Manau, 
tai normalu – reikia tam pasiruošti 
iš anksto. Visgi, renginys tikrai pro-
fesionalus, jau kelinti metai garsina 
Rokiškį, didina jo žinomumą. Nie-
kada nebus taip, jog visiems būtų 
gerai. Taip būna įvairiose situacijo-
se.

  
Pasipiktino besiskundžiančiais
Kavinės „Senas Grafas“, įsikū-

rusios Nepriklausomybės aikštėje, 
vadovas Algimantas Šablinskas 
apskritai klausimu, ar eismo riboji-
mai ralio metu netrukdo verslui, pa-
sipiktino: „Jeigu kas nors skundžia-
si dėl vykusio ralio apribojimų, tai 
(atsiprašau) yra idiotai. Kad kažkas 
skundėsi, esu lyg girdėjęs, bet reiktų 
pasitikslinti, kas. Kategoriškai ne-
sutinku su nuomone, kad tai smūgis 
verslams. Mūsų kavinė dėl eismo ri-
bojimų nenukentėjo. Apskritai vie-
ną savaitgalį juk galima pakentėti, 
nes juk toks ypatingas įvykis... Ma-
nau, kas nori, tas randa, kaip į centrą 
atvažiuoti.“

Čia pacitavome tik keletą nuo-
monių. Patikėkite, jų yra įvairių. 
Norėjosi sužinoti, ką apie tai mano 
Rokiškio miesto seniūnijos vadovai 
ar savivaldybės administracija, to-
dėl pasiteiravome ten, ar nieko ne-
žadama keisti. 

Sprendė individualiai?
Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktorius An-
drius Burnickas buvo lakoniškas: 
„Rokiškio rajono savivaldybės 
administracija, išduodama leidimą 
Lietuvos automobilių ralio čempio-
natui „CBet Rally Rokiškis 2022“, 

Vakaras. Centre rikiuojasi ralio dalyvių mašinos. Centras trumpam tapo palapinių miesteliu.

suderino ir eismo apribojimą miesto 
centrinėje dalyje. Renginio orga-
nizatoriai buvo įpareigoti laikytis 
viešosios tvarkos ir kelių eismo 
taisyklių. Visiems miesto centro gy-
ventojams ir įmonėms, kurie krei-
pėsi į mus, savivaldybės adminis-
tracijos priimamajame buvo išduoti 
leidimai važiuoti į uždarytą miesto 
teritoriją. 

Organizatoriai, atsižvelgdami 
į atvykusių ir neturinčių leidimo 
įvažiuoti į užtvertą miesto teritori-
ją situacijas, sprendė individualiai. 
Savivaldybės administracijoje ne-
buvo gautas nei vienas gyventojų 
ar miesto svečių skundas dėl eismo 
apribojimo renginio metu. Leidimų 
išdavimas toks pat jau šeštus metus, 
jo keisti neketinama.“

Tikrinama registruose
Kadangi vis tik liko neaiškumų, 

informavome, kad prie užtvarų 
budintys žmonės neįleido į centrą 
įvažiuoti automobilių, kurie atvyko 
teikti paslaugų Senamiestyje bei pa-
sitikslinome leidimų įvažiuoti išda-
vimo tvarką. 

Į „Rokiškio Sirenos“ klausimus 
atsakė Rokiškio miesto seniūnijos 
seniūno pavaduotojas Egidijus Ža-
liauskas:

– Kur buvo galima gauti lipdu-
ką, leidžiantį ralio metu įvažiuoti į 
centrinę miesto dalį?

– Pasikartosiu: „Visiems miesto 
centro gyventojams ir įmonėms, ku-
rie kreipėsi, savivaldybės adminis-
tracijos priimamajame buvo išduoti 
leidimai – „lipdukai“ važiuoti į už-
darytą miesto teritoriją.“

– Teko girdėti, kad prie už-
tvarų budintys žmonės neįleido į 
centrą įvažiuoti automobiliams, 
kurie atvyko teikti paslaugų Se-
namiestyje. Pvz., turėjo atvykti 
meistras tvarkyti elektros ir nebu-
vo įleistas, todėl supykęs apsisuko 
ir nežinia, ar begrįš pas klientą. 
Kaip galėtumėte pakomentuoti 
tokią situaciją? Kaip to išvengti?

– Pasikartosiu. Savivaldybės 
administracijoje nebuvo gautas nei 
vienas gyventojų ar miesto svečių 
skundas dėl eismo apribojimo ren-
ginio metu. Organizatoriai, atsi-
žvelgdami į atvykusių ir neturinčių 
leidimo įvažiuoti į užtvertą miesto 
teritoriją situacijas, sprendė indivi-
dualiai.

– Ar nebūtų įmanoma leidimų 
įvažiuoti išduoti paprasčiau – vie-

toje, prie užtvarų?
– Leidimų išdavimas toks pat jau 

šeštus metus, jo keisti neketinama. 
Išduodant leidimą, registruose pati-
krinama, ar tikrai užtvertoje miesto 
dalyje yra deklaruotas asmuo, ar įre-
gistruota įmonė.

– Centrinė miesto dalis penkta-
dienį, nors dar nevyko varžybos, 
buvo užtverta. Kavinėse bei par-
duotuvėse, esančiose toje dalyje, 
veiksmas žymiai nurimo – klien-
tų buvo mažai, nes jie ten galėjo 
ateiti tik pėsčiomis. Ką apie tai 
manote?

– Tokios  informacijos iš versli-
ninkų negauta, komentuoti negalim.

Liks už vartų
Taigi, savivaldybės administra-

cija pateikė lyg ir tokius pačius, lyg 
ir ne visai, atsakymus. Jeigu pirma 
buvo teigta, kad situacijos dėl įva-
žiavimo į centrą sprendžiamos in-
dividualiai, tai pateikus klausimą 
„iš kito galo“, paaiškėjo, kad „iš-
duodant leidimą, registruose pati-
krinama, ar tikrai užtvertoje miesto 
dalyje yra deklaruotas asmuo, ar 
įregistruota įmonė.“ 

Taip už vartų lieka nedeklaravę 
ten gyvenamosios vietos, bet centre 
gyvenantys asmenys, visokie elek-
trikai, santechnikai, meistriukai, 
žmonės, skubantys pas gimines bei 
artimuosius, kuriems prireikia pa-
galbos, o verslininkai, kad ir su lei-
dimais, skaičiuoja, naudos ar žalos 
jiems atnešė ralis. 

Atneša daug naudos?
Daugelio argumentas, kodėl 

nereikia kelti pretenzijų ralio orga-
nizatoriams, – šis sporto renginys 
sutraukia daug žmonių, populiarina 
miestą, pritraukia investicijas, yra 
naudingas kai kuriems verslams. 

Būtų gerai sužinoti, kiek naudos 
miestui eurais ir skaičiais atnešė ra-
lis, todėl pabandėme to pasiteirauti 
VšĮ Rokiškio turizmo bei verslo in-
formacijos centre. 

Įstaigos direktorė Lina Valotkie-
nė pateikė atsakymą: „Ralio metu 
turizmo lankytojų skaičius nežymiai 
padidėja. Prieš ralį gauname nema-
žai užklausų dėl apgyvendinimo 
vietų tiek mieste, tiek rajone. Kon-
krečių duomenų dėl ralio naudos 
privačiam verslui neturime, tačiau 
galime tik numanyti, kad naudos 
visgi yra, kadangi maitinimo įstai-
gos specialiai ralio dienoms pakei-
čia darbo laikus.“Respublikos gatvė link Nepriklausomybės aikštės užtverta.
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Daugelis ralio nuniokotų kelių sutvarkyti kitą darbo dieną, 
iškart po varžybų

Rita GRIGALIENĖ

Rugpjūčio 12-14 dienomis 
Rokiškio rajone praūžė Lietu-
vos automobilių ralio čempiona-
to IV etapas „CBet Rally Rokiš-
kis 2022“, kurį organizuoja VšĮ 
„Automotoprojektai“. Šis daug 
dalyvių iš Lietuvos bei Latvijos, 
Estijos, Vokietijos, Suomijos, 
Ukrainos, Lenkijos sutraukęs 
sporto renginys buvo turtingas 
žiūrovų emocijomis, įspūdingais 
momentais, bet patuštino ir sa-
vivaldybės biudžetą. Lėkdami 
rajono keliais, lenktyniniai au-
tomobiliai ištaškė į šalis kelio 
žvyrą, prirausė duobių, todėl ke-
liams sutvarkyti savivaldybė tu-

rėjo nusimatyti papildomų lėšų.  

Tvarkymui – 15 tūkst. eurų
Rokiškio rajono savivaldybės 

Statybos ir infrastruktūros plė-
tros skyriaus vyriausiasis speci-
alistas Augustinas Blažys „Ro-
kiškio Sireną“ informavo, kad, 
vadovaujantis Rokiškio rajono 
savivaldybės tarybos nustatyta 
tvarka, šiais metais yra rezervuo-
ta 15 tūkst. eurų, kurie bus skirti 
seniūnijų žvyrkeliams, kurių bū-
klė suprastėjo dėl įvykusio ralio, 
tvarkyti. „Lėšos bus paskirsty-
tos, atsižvelgiant į kiekvienos se-
niūnijos žvyrkelių ilgį, kuriuose 
vyko ralis“, – pranešė valstybės 
tarnautojas.

Ralio momentai.

Ne visai pavyko atstatyti
Ne visose seniūnijose pralėkė 

ralio dalyviai, ne visoms ir teko 
atstatinėti kelius. Pvz., Pandė-
lio seniūnijoje tą savaitgalį buvo 
ramu. Daugiausia kelio atkarpų 
raliui panaudota Rokiškio kai-
miškojoje seniūnijoje. Seniūnė 
Dalia Janulienė informavo, kad 
po ralio Rokiškio kaimiškosios 
seniūnijos keliai buvo pradėti 
greideriuoti rugpjūčio 16 d., t. y. 
kitą darbo dieną. „Esant labai iš-
džiūvusiai kelių dangai, ne visus 
kelius pavyko atstatyti, todėl teks 
papildomai vežti žvyro. Kelių su-
tvarkymui bus skirtas papildomas 
finansavimas.“ – apgailestavo se-
niūnė.

Liko tokie pat
Jeigu Rokiškio kaimiškojoje 

seniūnijoje kelius sudėtinga iki 
galo sutvarkyti, tai Kazliškio se-
niūnė Justina Kazanavičienė pasi-
džiaugė: „Po šių metų ralio keliai 
Kazliškio seniūnijoje liko beveik 
tokios pat būklės, kaip ir prieš 
ralį, todėl žvyravimas ir skubus 
greideriavimas nebuvo reikalingi.  
Šiuos, kaip ir kitus seniūnijos ke-
lius, greideriuosime, kai bus tinka-
mos oro sąlygos.“

Sutvarkė iškart
Kitos seniūnijos platesnės in-

formacijos apie tvarkomus žvyr-
kelius pagailėjo, šykščiai mestel-
damos frazę, kad žvyrkeliai buvo 

sutvarkyti kitą darbo dieną, vos 
pasibaigus raliui. Kriaunų seniū-
nijoje kelią teko lyginti. Jūžintų 
seniūnijoje buvo tik viena tvarky-
mo besiprašanti kelio atkarpa, kuri 
sutvarkyta rugpjūčio 16 d., o nusi-
skundimų nei iš gyventojų, nei iš 
verslininkų ar ūkininkų negauta. 
Obelių seniūnė Jūratė Šinkūnie-
nė informavo: „Mūsų seniūnijoje 
buvo tik dvi kelio atkarpos, skirtos 
raliui. Jos sutvarkytos rugpjūčio 
16 d. Kiti seniūnijoje esantys ir 
raliui naudoti keliai yra respubli-
kinės reikšmės, kurių savininkas – 
Lietuvos automobilių kelių direk-
cija, todėl tvarkyti juos turėtų AB 
„Kelių priežiūra“.

Baltijos keliui atminti – spontaninė poetinė akcija
Rita GRIGALIENĖ

Rugpjūčio 23-oji – Juodojo kas-
pino diena. Tai diena, kai buvo pa-
sirašytas Molotovo – Ribentropo 
paktas, panaikinęs Baltijos šalių 
Nepriklausomybę. Tą pačią dieną 
surengtas Baltijos kelias  – trijų 
Pabaltijo valstybių neprievartinio 
pasipriešinimo akcija kovoje už 
savo valstybių nepriklausomybę. 
Ta atmintina proga Rokiškio kul-
tūros centras bei Rokiškio rajono 
literatų klubas „Vaivorykštė“ su-
organizavo spontanišką renginį 
– poetinius (ir ne tik) skaitymus 
„Laisvės žodis“.

Vidurdienio skaitymai
Renginys vyko daugelio dirban-

čiųjų pietų pertraukos metu – 12 va-
landą. Prie skaitymų, skirtų Baltijos 
keliui bei Ukrainos laisvei, galėjo 
prisidėti visi, kad ir šiaip ėję pro šalį. 
Deja, kaitrią dieną Sąjūdžio aikštė 
prie Rokiškio kultūros centro buvo 
apytuštė. Dauguma eilių apie Vieny-
bę, Laisvę bei Viltį skaitovų – literatų 
klubo „Vaivorykštė“ nariai. 

Instaliacija ir performansas?
Eilių skaitymui surengta mini me-

ninė instaliacija „Kas neturi sienų“ 
– metalinis aptvaras ir šalia jo pasta-
tytas mikrofonas, parodantis, jog da-
bar žodis skrieja laisvai, neuždarytas 
bei nevaržomas. Šios instaliacijos 
autorė – kultūros centro darbuotoja 
Audronė Vainauskaitė. Kaip po ren-
ginio juokavo Rokiškio kultūros cen-
tro direktorės pavaduotoja kultūrinei 
veiklai Aušra Gudgalienė, beskaitant 
eiles, įvyko ir performansas. Štai ir 
visi šiuolaikinio renginio atributai. 

Papūtus vėjui, šalia improvizuotos 
tribūnos apvirto vaza su saulėgrąžo-
mis ir sudužo. Tebūnie tai irgi sim-
bolis, kad sudužo žlugdantis režimas.

Savi ir kitų žodžiai
Savo eiles skaitė daugeliui pažįs-

tamos kraštietės poetės Danutė Ma-
žeikienė, Alė Darata Kazlauskienė, 
Gražina Pitrėnienė, Irena Varnienė, 
Jolanta Augulienė. Kitos prisistatė 
tik vardais ir sakė nenorinčios mi-
nėti pavardžių. Ne visos skaitė savo 
kūrybą – naujai suskambėjo P. Šir-
vio „Sveika būk, laisve“, R. Šave-
lio „Ant senelių kalno“, ukrainietės 
Irynos Šuvalovos išverstos į lietuvių 
kalbą eilės, kuriose – ir žodžiai: „Jei-
gu manęs nežudo/ar turiu teisę/į norą 
laikyti tave/taip stipriai/kaip esu jau 
prieš tai laikyti įpratus...“

Nostalgija vienybei
Literačių, išleidusių savo kūrybą 

talpinančias knygas, eilėse jautėsi 
pagarba Lietuvai, patriotizmui, Lais-
vei, su nostalgija prisiminta vienybė, 

leidusi atsirasti Baltijos keliui – 620 
km ilgio gyvų žmonių grandinei tarp 
trijų valstybių. Ne veltui 2009 me-
tais UNESCO įtraukė Baltijos kelią 
į „Pasaulio atminties“ sąrašą. Daug 
dėmesio skirta ir Ukrainai – likimo 
sesei, kovojančiai už savo Nepriklau-
somybę.

Gyva grandinė
Renginys baigtas simboliškai – 

taip, kaip žmonės susikibo už rankų 
Baltijos kelyje, taip poetinių skaity-
mų atlikėjai bei skaitytojai susijungė 
į gyvą grandinę. Bendrame rate – ir 
Rokiškio kultūros centro darbuotojai, 
Rokiškio rajono savivaldybės meras 
Ramūnas Godeliauskas, jo pavaduo-
tojas Tadas Barauskas, savivaldybės 
Komunikacijos ir kultūros skyriaus 
vedėja Irena Matelienė, Lietuvos 
kaimo rašytojų sąjungos Rokiškio 
skyriaus pirmininkė Reda Kiselytė, 
naujoji literatų klubo „Vaivorykštė“ 
vadovė Daiva Vilkickienė bei patrio-
tiškieji literatai bei jų klausytojai.

Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos Rokiškio skyriaus pirmininkė Reda Kiselytė 
įteikiia dovaną naujajai literatų klubo „Vaivorykštė“ vadovei Daivai Vilkickienei.

Mini meninę instaliaciją sukūrė Rokiškio kultūros centro kultūrinės veiklos ir 
komunikacijos organizatorė Audronė Vainauskaitė.

Renginys baigtas, simboliškai susikibus už rankų.
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Rokiškio baseinas baigia vasaros sezoną miesto ežere
Aušra MALINAUSKIENĖ

Rugsėjo 1 dieną Rokiškio ba-
seinas planuoja baigti vasaros 
sezoną Rokiškio ežere, kur veikė 
vandens batutų parkas ir van-
denlenčių sporto trasos. Tiesa, 
jeigu vis dar bus norinčiųjų ir iš-
silaikys geras oras, pora savaičių 
dar ketinama tęsti veiklą, susiju-
sią su vandenlenčių. 

Uždaro parką
Kaip „Rokiškio Sirenai“ sakė 

Rokiškio baseino direktorius Vita-
lijus Jocys, pusę rugsėjo mėnesio, 
jeigu tik bus geras oras, vandens 
pramogų mėgėjai dar galės mėgau-
tis čiuožimo ant vandens pramogo-
mis, tačiau vandens batutų parkas 
bus uždarytas. Pastaroji paslauga 

tarp rokiškėnų labai populiari jau 
trečią sezoną, o ir vienu metu ja gali 
mėgautis apie 50 žmonių. 

Dirbs pagal poreikį
Šią vasarą Rokiškio ežere buvo 

įrengta antroji vandenlenčių trasa. 
Dabar lankytojai gali ne tik čiuožti 
per figūras, kurios skirtos pažengu-
siems šio sporto entuziastams, bet 
ir pradedantieji, mokytis padedami 
instruktorių, kaip atsistoti ant lentos 
ir čiuožti.

„Jeigu bus poreikis, mūsų dar-
buotojai Rokiškio ežere dirbs iki 
rugsėjo vidurio, tačiau vandens sli-
džių pramogų mėgėjai turi iš anksto 
užsiregistruoti“, – pabrėžė V. Jocys. 

Tiesa, be jau minėtų paslaugų 
vasaros metu baseino darbuotojai 
taip pat teikė irklenčių, valties ir V. Jocys mintis vasarą baseiną „perkelti“ į ežerą pasiteisino. 

vandens dviračių, gultų ir skėčių 
nuomos paslaugas, taip pat siūlė 
įsigyti gaiviųjų gėrimų ir ledų. 

Prisideda finansiškai
Pasak pašnekovo, prieš trejetą 

metų įgyvendintas sumanymas, kad 
vasaros metu Rokiškio baseinas 
„persikelia“ prie ežero, pasiteisino. 
Šiemet taip išėjo, kad vandens pra-
mogoms lauke buvo palankūs tik 
pusantro mėnesio – po dalį liepos 
ir rugpjūčio, dėl to sezonas buvo 
prasčiausias. 

„Dabar jau atsigauname, tačiau 
reikia baigti sezoną ir keltis atgal 
į baseiną. Nepaisant nepalankios 
vasaros vis tiek uždirbome apie 20 
tūkst. eurų, kurie tikrai palengvins 
mūsų įstaigai finansinę naštą“, – 
sakė V. Jocys. 

Dėl oro taršos – rekomendacijos rokiškėnams
Aušra MALINAUSKIENĖ

Pastarosiomis dienomis Lietu-
voje, ypač didmiesčiuose ir dide-
les pramonės įmones turinčiuose 
miestuose, buvo stebima oro tarša 
kietosiomis dalelėmis. Kadangi oro 
užterštumui šalyje daug įtakos turi 
teršalų pernaša ir pietryčių vėjas, 
didelė tikimybė, kad ir Rokiškio 
rajone oras buvo užterštas.

„Rokiškio Sirenai“ Toma Jaku-
tytė, Aplinkos apsaugos agentūros 
atstovė ryšiams su visuomene, sakė, 
kad nors Rokiškyje oro kokybės ty-
rimų stoties Agentūra neturi, tačiau 
tikėtina, kad pas mus taip pat oro ko-
kybė buvo prasta.

„Šiandien jau matome pokyčius, 
nešvarią oro masę išstumia žymiai 

švaresnė šiaurinė oro masė, todėl oro 
kokybė jūsų rajone jau turėtų būti 
geresnė, teršalų koncentracijos nepa-
vojingos žmonių sveikatai. Žinoma, 
sausų, karštų orų laikotarpis tęsiasi, 
oro kokybei turi įtakos vietiniai tar-
šos šaltiniai, todėl rekomenduojame 
vengti pasivaikščiojimų, sportuoti 
šalia intensyvesnio eismo gatvių, 
taip pat tose miestų, gyvenviečių vie-
tose, kur vyksta statybos ir remonto 
darbai – čia gali būti padidėję kietųjų 
dalelių koncentracijos“, – kalbėjo T. 
Jakukytė. 

Užmiestyje, mažesnėse gyven-
vietėse oro kokybei įtakos šiuo metu 
turi intensyviai vykdomi žemės ūkio 
darbai – javapjūtė, dėl kurios kietųjų 
dalelių koncentracijos tai pat labai 
išauga. Šiomis dienomis siūloma mažiau laiko aktyviai praleisti lauke. 

Smuiko mokykla  „Mozart Wunderkind“ laukia būsimų muzikantų
Nuo rugsėjo mėnesio Rokiškyje 

duris atveria smuiko mokykla „Mo-
zart Wunderkind“.

Į ją kviečiami mokytis 2-7 metų 
busimieji muzikantai. Vaikų laukia 
muzikiniai lavinamieji užsiėmimai, 
interaktyvūs žaidimai, grojimas 
smuiku, orkestras, smuiko ir ranky-
čių joga, linksmasis solfedis ir daug 
kitų naujovių. Mokymai vyks pagal 
unikalų metodą „Mozart Wunder-
kind“ (E.Savcenko, Italija).

Mokyklos įkūrėja ir sumanytoja 
Oksana Sadauskienė- smuikininkė, 
smuiko mokytoja, dirbanti su vaikais 
jau daugiau nei 25 metus ir įvaldžiusi 
šio unikalaus metodo visus lygius.

Pamokos vyks vieną kartą per 
savaitę skirtingo amžiaus mini gru-
pėse. Vaikučiai iki 5 metų mokysis 
kartu su mama ar tėčiu. O mokytis 
gali net 2 metukų mažyliai.

Pirmas mėnuo-atvirų durų dienos. 
Tėveliai su vaikais gali ateit susipa-
žint, pabendrauti, stebėti, prisiliest 
prie smuikelio, pabūti pamokoje. 
Pirmas užsiėmimas - nemokamas.

Kuo ypatinga smuiko mokykla 
„Mozart Wunderkind“?  

Pirmiausia vaikų amžiumi – lau-
kiami vaikučiai jau nuo 2 metukų. 
Metodas labai žaismingas, spalvin-
gas ir suprantamas net tokio amžiaus 
vaikui. Mozart Wunderkind- tai visa 
sistema. Žingsnis po žingsnio nuose-
kliai ir lengvai ateiname į stebuklin-

gą smuiko pasaulį. Mokykloje vaikai 
mokysis pagal specialius, metodo 
autorės sukurtus, niekur kitur nenau-
dojamus vadovėlius ir interaktyvius 
žaidimus. 

Metodas Mozart Wunderkind- tai 
viską apimanti sistema. Tai orga-
nizuota ir kokybiška pradžia, kuri 
apima visas vaiko vystymosi sritis. 
Tėveliai turi galimybę pažinti muzi-
kos ir smuiko pasaulį kartu su savo 
vaiku, leisti laiką su juo ir turėti ben-
drą pomėgį.

Smuiko mokykloje „Mozart 
Wunderkind“ mokytoja Oksana Sa-
dauskienė mokys vaikus pažinti mu-
ziką, instrumentą, natas, pažinti save, 

savo kūną ir laisvai bei organiškai 
pradėti groti.

Metodas unikalus tuo, kad per 
žaidimus, spalvas, raumenų ir vaiz-
duotės laisvę, per „tai labai lengva!” 
pojūtį vaikas labai greitai išmoks-
ta valdyti šį sudėtingą instrumentą 
ir mėgautis muzikos pažinimu. Tai 
šventė vaikams ir tėvams.

Pirma pamoka jau rugsėjo 5 die-
ną, Rokiškio Rudolfo Lymano muzi-
kos mokyklos patalpose.  

Visa informacija teikiama:
Tel +37061535729
El.paštas: oksada@gmail.com 
Mokytoja Oksana Sadauskienė

Užs. Nr. 1855
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Prieš mokslo metus rokiškėnai tikrina vaikų sveikatą, 
tačiau ne visiems būtina skubėti 

Aušra MALINAUSKIENĖ

Artėjant mokslo metams Ro-
kiškio pirminės asmens sveika-
tos priežiūros centre (PASPC) 
apgultis – tėvai suskubo tikrinti 
savo vaikų sveikatą. Tačiau me-
dikai primena, kad ne visiems 
būtina verstis per galvą norint 
patekti pas gydytojus, nes mo-
kiniui išduota sveikatos pažy-
ma galioja kalendorinius, o ne 
mokslo metus. 

Reikia vieną kartą
Rokiškio PASPC Vaikų ligų 

gydytoja, laikinai vykdanti di-
rektoriaus pavaduotojo medici-
nai pareigas Žydrūnė Jakštonie-
nė atvira, prieš rugsėjį įstaigą 
tiesiog užplūdo tėvai, kurie nori 
kuo greičiau patikrinti savo vaikų 
sveikatą.  

„Noriu priminti tėveliams, kad 
vaikų, lankančių mokyklas ir dar-
želius, sveikata tikrinama visus 
metus, o ne tik prieš rugsėjį. Savo 
atžalų sveikatą tėvai turėtų pati-
krinti vieną kartą per kalendori-
nius metus, o ne mokslo metus, 
nes mokiniui sveikatos patikrini-
mo pažyma galioja ne nuo rug-
sėjo iki birželio, bet visus kalen-
dorinius metus nuo jos išdavimo 

datos“, – pabrėžė Ž. Jakštonienė. 

Pasitikrinti E-sveikatoje
Kadangi išduodama tik elek-

troninė mokinio sveikatos pažy-
ma, visi tėveliai, kurie pamiršo 
kada tikrino savo vaikų sveikatą 
ir kiek galioja pažyma, gali tai 
pasitikrinti savo vaiko E-sveika-
tos paskyroje. 

„Jeigu vaiko sveikata buvo 
tikrinta lapkritį ar gruodį, šiuo 
metu, kai pas gydytojus driekiasi 
ilgos eilės, tikrai nebūtina nervin-
tis norint patekti pas medikus dėl 
pažymos mokyklai. Vaikas gali 
lankyti kolektyvą nuo rugsėjo, jo 
sveikatą būtina patikrinti po dvie-
jų trijų mėnesių, lapkritį ar gruo-
dį. Juolab, jeigu mokiniui svei-
kata tikrinta šių metų pradžioje, 
nauja pažyma jam bus išduoda tik 
kitais metais“, – aiškino Ž. Jakš-
tonienė.

Dvi konsultacijos
Gydytoja primena, kad vieną 

kartą per kalendorinius metus tė-
vai privalo savo vaiką parodyti 
šeimos gydytojui arba vaikų gydy-
tojui bei odontologui arba burnos 
higienistui. 

„Mokinio pažymai gauti reikia 
šių dviejų sričių gydytojų konsul-

tacijų. Dėl to, ar vaikui reikia ko-
kių nors papildomų tyrimų, spren-
džia jo gydytojas. Sveikam vaikui, 
neturinčiam ligų ar nusiskundimų, 
tyrimus užtenka atlikti vieną kartą 
per porą metų. Jeigu vaikas pirmą 
kartą eina į darželį arba mokyklą, 
tuomet reikia atlikti daugiau tyri-
mų: kraujo, šlapimo, kirmėlinių 
ligų“, – sakė Ž. Jakštonienė. 

Kada neišduos
Žinoma, jeigu atliekant tyri-

mus rasti pakitimai, gydytojas 

sprendžia ar išduoti vaikui svei-
katos pažymą be gydytojų specia-
listų konsultacijos. 

„Tikėtina, jei vaikui reikalin-
ga kardiologo, akių ligų ar kito 
gydytojo konsultacija ir svarbi 
gydytojo specialisto išvada dėl 
fizinio krūvio apribojimų  ar dėl 
regos sutrikimo būtinai nurodo-
mos sėdėjimo vietos, šeimos ar 
vaikų gydytojas mokiniui neiš-
duos pažymos, kol negaus kolegų 
specialistų atsakymo dėl vaiko 
sveikatos būklės“, – teigė Ž. Jakš-
tonienė. 

Dažniausi sutrikimai
Pasak pašnekovės, dažniausios 

bėdos, kurias pastebi vaikus ti-
krinantys gydytojai yra regėjimo 
nusilpimas, antsvoris ir ydinga 
laikysena. 

„Visa laimė, kad tos problemos 
nėra labai sudėtingos ir beveik 
visos jos kyla dėl to, kad vaikai 
sėdi nosis subedę į kompiuterių ar 
telefonų ekranus, jų galvytės nu-
leistos, o pečiai sugaubti. Prie to 
prisidėjo ir pora karantino metų, 
kai vaikai daugiau laiko leido na-
muose“, – sakė gydytoja. 

Ž. Jakštonienės teigimu, dalis 
šių sveikatos bėdų lengvai spren-
džiamos: daugiau judėjimo, suba-

Ž. Jakštonienė atvira, prieš rugsėjį 
įstaigą tiesiog užplūdo tėvai. 

lansuota mityba ir dienos režimas 
bei mažiau laiko, praleisto prie 
kompiuterio ar su telefonu ran-
koje. 

ja tarp darbdavių bei neįga-
liųjų. Kita paslauga – pagalba, 
priimant sprendimus. Ji skirta 
asmenims, turintiems nustatytą 
neveiksnumą tam tikroje srityje. 

„Deja, Lietuva yra viena iš 
nedaugelio valstybių, išlaikiusių 
visiško neveiksnumo institutą. To 
neturėtų būti“, – kalbėjo G. Bal-
trūnas. Vis tik jam paprieštaravo 
savivaldybės Socialinės paramos 
ir sveikatos skyriaus vedėjo pa-
vaduotoja Zita Čaplikienė, kuri 
priminė, kad jau kurį laiką vi-
siško neveiksnumo nebėra, nes 
neveiksnumas nustatomas tam ti-
krose turtinių ir neturtinių santy-
kių srityse. Vykstant diskusijai su 
neįgaliųjų organizacijomis, buvo 
siūlyta neveiksnumo sąvoką ir 
statusą visiškai panaikinti, tačiau, 
Z. Čaplikienės nuomone, tai yra 
sunkiai įmanoma, nes iškiltų dau-
gybė nesklandumų. 

Rokiškio ligoninėje atidarytas dienos stacionaras laukia pacientų
Nuo rugpjūčio pradžios VšĮ 

Rokiškio ligoninėje pradėjo 
veikti dienos stacionaras, ku-
riame visiems Rokiškio rajono 
gyventojams, turintiems šeimos 
gydytojo ar gydytojo specialisto 
siuntimą, teikiamos trumpalai-
kės medicininės paslaugos: su-
leidžiami ar sulašinami vaistai. 

Reikia siuntimo
Rokiškio ligoninės direktorius 

Raimundas Martinėlis sako, kad 
per tris pirmąsias savaites, kai 
pradėjo veikti dienos stacionaro 
skyrius, jo paslaugomis jau pasi-
naudojo pirmieji Rokiškio rajono 
gyventojai. 

„Į šį skyrių pacientai gali 
kreiptis turėdami popierinį arba 
elektroninį šeimos gydytojo ar 
gydytojo specialisto siuntimą, 
kuriame nurodytas rekomenduo-
jamas gydymas. Čia pat vietoje, 
pagal gydytojo nurodymus, jiems 
bus suleisti vaistai ar sulašinta 
intraveninė infuzija. Tokias pro-
cedūras vienam pacientui galime 
teikti dešimt dienų arba trumpesnį 
laiką tiek, kiek nurodyta gydytojo 
paskyrime“, – sakė R. Martinėlis. 

Priėmimo laikas
Į Rokiškio ligoninės dienos 

stacionaro skyrių rajono gyvento-
jus gali siųsti gydytojai, tiek dir-
bantys Rokiškio ligoninėje ar Ro-
kiškio pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centre, tiek privačiose 
Rokiškio gydymo įstaigose. 

Dienos stacionaro skyrius dir-
ba darbo dienomis ir darbo laiku 
– nuo 8 iki 16 val. Jame pacien-
tais rūpinasi vidaus ligų gydyto-

jas Tadeušas Chadyšas ir slaugy-
toja Ingrida Banevičienė.

„Rokiškėnai, savarankiškai 
užsinorėję „pasistiprinti“ sveika-
tą vaistais ir lašelinėmis, nebus 
priimami, nes dienos stacionare 
medicinos paslaugas, finansuoja-
mas Valstybinės ligonių kasos lė-
šomis, teikiame tik griežtai pagal 
gydytojo nurodymus“, – teigė R. 
Martinėlis.

Kaip patekti?
Į Rokiškio ligoninės dienos 

stacionarą galima patekti dviem 
būdais: ateiti tiesiai į priėmimo 
kambarį arba iš anksto užsiregis-
truoti telefonu. Pirmuoju atveju, 
jus pasitiks ir į dienos stacionaro 
palatą nusives slaugytoja, antruo-
ju, su medikais susiderinsite jums 
patogų atvykimo procedūroms 
laiką. 

„Į Rokiškio ligoninės dienos 
stacionarą gali kreiptis visi ro-
kiškėnai, gyvenantys tiek mieste, 
tiek rajone. Ateinant su savimi 
reikia atsinešti gydytojo siunti-
mą, skiedinius ir vaistus, kurių 
suleidimui ar sulašinimui Rokiš-
kio ligoninė naudos savo švirkš-
tus ir sistemas infuzinei lašelinei. 
Reikia paminėti, kad procedūri-
niame kabinete specialiai skirtoje 
dėžutėje pacientai galės palikti 
visus savo vaistus, kad kasdien 
nereikėtų nešiotis“, – sakė R. 
Martinėlis. 

Modernios palatos
Šiuo metu naujai įrengtame 

dienos stacionaro skyriuje yra 
keturios naujos, funkcionalios 
pacientams skirtos lovos, šalia jų 

įrengti skubios pagalbos iškvieti-
mo mygtukas ir deguonies tieki-
mas sistema. Šalia palatos – higi-
enos  kambarys. 

Pasak Rokiškio ligoninės di-
rektoriaus, jeigu bus poreikis, 
gydymo įstaigos administracija 

planuoja didinti dienos stacionaro 
lovų skaičių tiek, kiek reikės. 

Naudinga žinoti
Išankstinė registracija, jeigu 

pacientas nori susiderinti patogų 
procedūrų laiką, ir informacija 
dėl Rokiškio ligoninės dienos sta-

Procedūriniame kabinete specialioje vietoje bus galima palikti visus savo vaistus, kad nereikėtų nešiotis.

cionaro paslaugų teikiama telefo-
no numeriu 8 458 55110. 

Skyriaus darbo laikas – I–V, 
8–16 val.

Adresas: L V. Lašo g. 3, Rokiš-
kis. 

Rokiškio ligoninės inf.

Pacientų patogumui įrengtos patogios palatos su funkcionaliomis lovomis. 
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Gyvųjų amatų kermošiuje Jūžintuose –      scenos žvaigždės ir dėmesys vietiniams
Rita GRIGALIENĖ

Jūžintuose (Rokiškio rajonas) 
dvi dienas vyko tradicinė mieste-
lio šventė, pavadinta „Šv. Baltra-
miejaus gyvųjų amatų kermošiu-
mi“. Šeštadienį daugiausia vyko 
sportinės varžybos, o sekmadienį 
šventė nusidažė įvairiausiomis 
spalvomis. Tądien - ir Šv. Bal-
tramiejaus atlaidai bei Šv. Mišios 
bažnyčioje, ir klasikinės muzikos 
profesionalų koncertas, ir kermo-
šius, ir liaudiškų šokių kolektyvų 
pasirodymai, pramogos vaikams, 
edukacijos, o vakarop – užkre-
čiantys šokiai su šlagerių karaliu-
mi Vytautu Šiškausku. 

Oras džiugino
Saulėtą šeštadienį Jūžinto ežero 

paplūdimyje vyko žvejybos, paplū-
dimio tinklinio, baidarių varžybos, 
kiti sporto smagumai – smiginis, 
šaudymas, svarsčių kilnojimas bei 
pramogos vaikams. Šventės daly-
viai nemokamai vaišinosi firmine 
Vidučio Rimiškio žuviene bei Jū-
žintų kaimo bendruomenės moterų 
gamintu troškiniu. Prisisportavę 
šeštadienį, jūžintiškiai bei kiti kraš-
tiečiai negalėjo sau leisti neatvykti 
į pagrindinę šventę – kermošių. Se-
kmadienį diena nuo ryto taikėsi būti 
apsiniaukusi, todėl dažnas į kelioni-
nį krepšį įsimetė striukes arba bent 
jau lietsargius. Baimintasi buvo be 
reikalo – vos išėjus iš bažnyčios po 
Šv. Mišių bei koncerto, saulė plies-
kė kaip reikiant.

Laikytasi tvarkos 
Atvykusius į kermošių pasitiko 

šventės savanoriai – policijos rėmė-
jai, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
Rokiškio skyriaus jaunimas, kurie 
rikiavo atvykstančius automobilius, 
kad jiems užtektų vietos. Nuo pat 
10 valandos ryto kūrėsi amatininkų 
palapinės, bendruomenių kieme-
liai, o šventės organizatoriams teko 
viską sužiūrėt. Pasak seniūno, šiai 
tradicinei šventei buvo rengtasi il-
gai.

Šiuolaikiškos Mišios
Šventė pradėta Šv. Mišiomis, 

kurias aukojo kunigas Jonas Bu-

čelis. Pilnai bažnyčiai jis paminėjo 
keletą faktų apie šventą Baltramiejų 
ir priminė, kad jis taip pat vadina-
mas ir Natanaeliu. „Dievo karalystė 
esate jūs“, – į tikinčiuosius kreipėsi 
kunigas. Mišiose giedojo Jūžintų 
sakralinės muzikos choras, tačiau 
pabaigoje kunigas, pritardamas sau 
gitara, sugiedojo šiuolaikišką gies-
mę „Duok, Dieve, neregiams akis“.

 
Bažnyčioje įteikta nominacija
Po Šv. Mišių susirinkusieji para-

ginti neišsiskirstyti ir pasiklausyti 
vieno iš XXIII tarptautinio vargonų 
muzikos festivalio koncertų „Dan-
gus tau dovanojo aukštį“. Prieš kla-
sikinės muzikos grandų pasirodymą 
į žmones kreipėsi Jūžintų seniūnas 
Vytautas Stakys, Rokiškio kultūros 
centro direktorė Vaiva Baltrūnaitė 
– Kirstukienė. Rokiškio kultūros 
centro rajono padalinio Jūžintuose 
sakralinės muzikos ansambliui ir 
jo vadovei Vilmai Likienei, savo 
talentu ir atkakliu darbu garsinan-
tiems Jūžintus, įteikta nominacija 
„Metų pasiekimai“.

Be vargonų
Nors ir vargonų festivalio dalis, 

koncertas, vykęs bažnyčioje, apsiė-
jo be vargonų muzikos. Solistai Mi-
glė Pivoriūnaitė ir Jonas Sakalaus-
kas bei styginių kvartetas „Archi 
quartett“ pasiūlė įvairų repertuarą 
– atliko plačiai žinomus klasikinės, 

sakralios muzikos kūrinius bei lie-
tuviškas patriotines dainas: „Kregž-
dutės, dangaus gyvos žirklės“, „Ru-
dens naktis sustojo“, „Tai gražiai 
mane augino“ ir kitas. Atlikėjai po 
koncerto neišleisti be dovanų.

Amatininkų globėjas
Šventojo Baltramiejaus diena 

pagoniškajame Lietuvos kaime nuo 
seno buvo žinoma kaip Gandrų iš-
lėkimo diena, kuri minėta rugpjūčio 
24 d. Šv. Baltramiejaus atlaidų datą 
katalikų bažnyčios dažniausiai šiek 
tiek pastūmėja pirmyn ar atgal. Šv. 
Baltramiejus laikomas amatinin-
kų globėju, tad ne veltui sugalvota 
ta proga Jūžintuose daryti gyvų-
jų amatų kermošių. Amatininkai, 
tautinio paveldo meistrai, įvairūs 
prekybininkai į kermošių susirinko 
gausiai. 

Dviejų projektų rezultatas
Šventės organizatoriai – Ro-

kiškio kultūros centras, Jūžintų 
seniūnija, Jūžintų  kaimo bendruo-
menė, partneris – asociacija „Mūsų 
Jūžintai“. Šventės globėjas – Ro-
kiškio rajono savivaldybės meras 
Ramūnas Godeliauskas. Šventės 
sumanymams įgyvendinti Rokiškio 
kultūros centras ir Jūžintų kaimo 
bendruomenė pateikė du projektus. 
Projektą „Gyvųjų amatų šventė“ 
dalinai finansavo Lietuvos kultūros 
taryba ir Rokiškio rajono savival-

dybė. Jūžintų kaimo bendruomenė 
taip pat gavo finansavimą kultūros 
nevyriausybinių organizacijų pro-
jektui „Šv. Baltramiejaus gyvųjų 
amatų kermošius“. Iš šių projektų 
finansavimo ir rėmėjų lėšų buvo 
įgyvendinti visi šventės sumany-
mai. Šventės generalinis rėmėjas 
- UAB „Biorina“. Prie šventės rė-
mimo savo darbu ir piniginėmis 
lėšomis daug prisidėjo didesnės bei 
mažesnės verslo įmonės, Jūžintų 
krašto ūkininkai, gyventojai, kraš-
tiečiai, todėl šventė gavosi įvairi, 
įdomi bei sutraukė apie tūkstantį 
dalyvių bei lankytojų. 

Trūko vietos
Visus amatininkus bei preky-

bininkus sudėtinga ir išvardinti. 
Savo krašto nepamirštantys išeiviai 
iš Jūžintų apylinkių, savi ir atvy-
kėliai, sertifikuoti bei be oficialių 
dokumentų – tai jie, kermošiaus 
amatininkai. Dusetų dailės galeri-
jos menininkai Violeta Gasparaitis 
ir Virgilijus Gasparaitis organizavo 
tapybos kūrybines dirbtuves. Prie 
10-ies molbertų sunku buvo ras-
ti laisvą vietą. Dažniausiai tapyti 
norėjo vaikai. Tarp jų – ir parvykę 
atostogų į Lietuvą mažieji emigran-
tai. 

E. Čypo komanda
Dusetų amatų namų įkūrėjas, 

medžio drožybos sertifikuotas 
meistras Erikas Čypas į šventę at-
vyko su amatų meistrų komanda. 
Tradicinių amatų meistrai, kerami-
kai Genė ir Erikas Hincai demons-
travo puodininkystės amatą ir čia 
pat žiedė puodus. Daiva Čypienė 

supažindino su aukštaitiškų raštų 
riešinių mezgimu. Tautinio paveldo 
sertifikuota meistrė Jurgita Kaščiu-
kaitė - Kutkienė demonstravo šiau-
dinių sodų ir eglutės papuošimų 
gamybos amatą.

Aktyvios kraštietės 
Rokiškio krašto amatų meistrės 

Alė Gegelevičienė bei Rita Vaitie-
kauskienė parodė savo sukurtus 
baltiškus drabužius, pintinių juostų 
amatą, supažindino šventės lanky-
tojus su rištinių juostų technika, o 
kraštietė Violeta Jasinevičienė išri-
kiavo savo gamintų veltinių kolek-
ciją bei pademonstravo vilnos vėli-
mo amatą. Jolanta Kareniauskienė 
mokė rišti tradicines verbas ir 
džiovinių žolynų kompozicijas. 
Karpinių meistrė Gita Kolosovienė 
kvietė norinčiuosius iškarpyti de-
koraciją seniūnijos vitrininiam lan-
gui papuošti. Bendras darbas buvo 
užbaigtas gan greitai, nes norinčių 
karpyti atsirado labai daug. 

Visų amatų meistras
Klumpių ir senovinių žaislų ga-

mybos meistras Vytautas Šemelis 
iš Utenos rajono parodė, kokiais 
mediniais žaislais – galvosūkiais 
anksčiau buvo galima žaisti. No-
rintys galėjo gauti medinę švilpynę 
dovanų. Be to, paaiškėjo, kad V. 
Šemelis turi sertifikatus, patvirti-
nančius, kad išmano ir krepšių py-
nimo meną, kiaušinių marginimo 
subtilybes, drožia Užgavėnių kau-
kes, stato molinius pastatus, o dar 
ir akmenskaldys... Jis taip pat ir VšĮ 
Politiškių amatų centro vadovas.

Kermošiuje dalyvavo ir kraštietė tautodailininkė Violeta Jasinevičienė su dukryte. 
Ji pristatė vilnos vėlimo amatą.

Koncerto „Dangus tau dovanojo aukštį solistai M. Pivoriūnaitė ir J. Sakalauskas.

Koncerto „Dangus tau dovanojo aukštį solistai M. Pivoriūnaitė ir J. Sakalauskas.

Rankų darbo lėlės, megztos gėlės bei kiti rankdarbiai Jūžintų krašto senjorių, 
amatininkių mėgėjų palapinėje „Seklyčia“.
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Gyvųjų amatų kermošiuje Jūžintuose –      scenos žvaigždės ir dėmesys vietiniams

Viešnia iš Latvijos
Kermošiuje dalyvavo ir Latvijos 

tautodailininkė, keramikos meistrė 
Zanda Ragele. Ji į šią šventę atvy-
ko pirmą kartą. Moteris, išdėliojusi 
savo žiestus vazonus, puodus bei 
puodelius, labai džiaugėsi šventiš-
ka atmosfera ir sakė, kad jos latviš-
ka tradicinė keramika bei autoriniai 
darbai sulaukė nemažai dėmesio. 
Susikalbėti su amatininke teko ru-
siškai.

Ir mažiems, ir dideliems
Veiklos sau kermošiuje galėjo 

surasti tiek maži, tiek dideli. Vaikai 

galėjo šokinėti ant batuto, prašyti 
išpiešti veidukus, kartu su Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus savanoriais 
pūsti didžiulius muilo burbulus, 
prašyti tėvelių ar senelių nupirkti 
nuo seno įprastų iš krakmolo bei 
cukraus virtų atlaidų saldainių ar 
kitų skanumynų. Vyresnieji gi, pri-
sipirkę sūrių, dešrų, žuvies, prisira-
gavę kriauniškių gamintos giros su 
apynių prieskoniu, išsipuošę jūros 
akmenukais ar rankų darbo juve-
lyrika, apsirūpinę krepšiais, medi-
nėmis gėlėmis, džiovintų augalų 
kilimėliais bei visokiomis įdomy-
bėmis, galėjo susėst ir paklausyt ar 

pažiūrėt, ką parodys koncerto daly-
viai.

Koncertas kermošiuje
Šventinėje programoje pasirodė 

tautinių šokių kolektyvai: Naujo-
sios Vilnios kultūros centro tautinių 
šokių ansamblis „Vaiva“, Vilniaus 
kultūros centro tautinių šokių gru-
pė „Dalužė“ ir Vilniaus Gedimino 
technikos universiteto tautinių šo-
kių ansamblis „Vingis“, savo pro-
gramą sujungęs su atlikėjo Vytauto 
Šiškausko pasirodymu. Šventės 
vedėja – etnomuzikologė, folkloro 
dainų atlikėja Loreta Sungailienė 

žodžių kišenėje neieškojo, rado, 
kaip išjudinti žiūrovus, pristatyti 
svečius bei nominacijas ar padėkas, 
be to, ir uždainavo pati. 

Dėkota gausiai
Šventėje paskelbtos kelios no-

minacijos ir padėkos. Tai – jau 
anksčiau minėta nominacija „Metų 
pasiekimai“, kita nominacija – 
„Metų proveržis“, skirta Gabijai 
ir Robertai Viplentaitėms, įveiku-
sioms iššūkį būti geriausiomis fut-
bolininkėmis ir iškovojusioms tei-
sę tapti Utenos moterų komandos 
„Utenis“ narėmis. Padėkos įteiktos 

tradicinių amatų meistrui Erikui 
Čypui, subūrusiam kūrėjų koman-
dą ir nuolat besidalinančiam savo 
unikaliomis kūrybinėmis patirtimis 
Jūžintų Šv. Baltramiejaus gyvųjų 
amatų šventėje; Violetai Gasparai-
tis ir Virgilijui Gasparaitis – už kū-
rybinės laboratorijos Jūžintų krašto 
šventėje organizavimą; trims Jūžin-
tų krašto senjorėms, amatininkėms 
mėgėjoms – Aldonai Gleiznienei, 
Akvilei Šiaučiūnienei, Valerijai 
Petkūnienei, kurios savo stebuklus 
pristatė palapinėje, pavadintoje 
„Seklyčia“.

„Levandų vanagynė“ sujungė pajėgas su „Suveltu stiliumi“.

Prie molbertų, kur buvo galima išbandyti savo tapybos sugebėjimus, buvo sunku 
rasti laisvos vietos.Meras Ramūnas Godeliauskas apdovanoja nominaciją „Metų proveržis“ pelniusias Gabiją ir Robertą Viplentaites.

Šlagerių karalius Vytautas Šiškauskas betarpiškai bendravo su visais žiūrovais, 
nevengdamas nužengti į žiūrovų minią. Trys tautinių šokių kolektyvai ne tik smagiai trypė, bet ir pabuvo savotiškais aktoriais.

Rokiškio krašto amatų meistrė Rita Vaitiekauskienė parodė pintinių juostų amatą.
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Kai kuriems sunku suvokti, 
kad kai kam kasdienybę pra-
skaidrina... vos viena nemoka-
mos, garuojančios ir sočios sriu-
bos lėkštė. Rokiškio maltiečių 
koordinatorius Alvydas Savi-
čius informavo, kad mieste bei 
apylinkėse vykdoma programa 
„Maistas ant ratų“. Maistą kas 
antrą dieną vežioja pats maltie-
čių vadovas bei vienas savanoris. 
Virdamos kuo sotesnę bei įvai-
resnę sriubą, prisideda valgyklė-
lės Nepriklausomybės aikštėje 
savanorės bei VšĮ „Šalpa – lab-
dara“ pirmininkė Gita.

Išdalinta 20 porcijų
Vieną rytą „Rokiškio Sirena“ 

žurnalistė nusprendė prisijungti 
prie maltietiškos sriubos vežiojimo 
senoliams ar nepasiturintiems gy-
ventojams. Pirmadienį, trečiadienį 
bei penktadienį maltiečių automo-
bilis aplanko 20 globojamų žmo-
nių, kuriems atveža po litrą šiltos 
sriubos bei puskepalį duonos. A. 
Savičius informavo, kad vienos 
porcijos (0,5 l) sriubos savikaina 
0,85 Eur. Per metus maltiečių sriu-
ba vienam seneliui kainuoja 160 
eurų. Lėšos sriubos gaminimui su-
renkamos paramos akcijose, vers-
lininkai aukoja įvairius produktus, 
norintys gali aukoti, pervesdami 
pinigus į nurodytą sąskaitą. Kar-
tu su maltiečių koordinatoriumi 
A. Savičiumi bei savanoriu Tomu 
aplankėme apie 20 skirtingų nega-
lios, skurdo ar tiesiog amžiaus pri-
spaustų žmonių.

Žmonės – skirtingi
Lankomi senukai – labai skirtin-

gi. Išgyvenę artimųjų netektis, likę 
vieniši ir užmiršti, po sudėtingų 
operacijų, traumų, idealiai susitvar-
kę būstus ir stokojantys šių įgūdžių 
– tokie mūsų aplankyti žmonės, 
kuriems tą dieną vežta sriuba bei 
puskepalis duonos. Sriuba – tiršta 
perlinių kruopų su rūgštynėmis, 
kurioje dėta ir mėsos faršo. Dauge-
lis maltiečių laukė, atsidarę duris 
ir nekantraudami. Vienetai – gu-
lėdami lovoje. Vieni jų džiaugėsi 

gyvenimu, koks jis bebūtų, kiti 
buvo prislėgti gyvenimo negandų. 
Daugelis su lankančiais juos mal-
tiečiais buvo susipažinę anksčiau 
bei laiko juos savais, tačiau buvo ir 
kitokių. Tą dieną socialinė darbuo-
toja nuvedė pas du naujus paramos 
gavėjus. Viena iš jų, smulki močiu-
tė daugiabučių mikrorajone, nuolat 
šypsojosi, džiaugėsi, kad sriuba 
tiršta ir skani, o paklausta, ar sutik-
tų nusifotografuoti, susirūpino, kad 
tą rytą pasitiko nesusišukavusi.

Gėdijasi bejėgystės
Kad daugeliui sriubos gavėjų 

reikia pagalbos, buvo akivaizdu, 
todėl nenuostabu, kad ne visi jie 
sutiko fotografuotis ir pakliūti į 
laikraščio puslapius. Paisome jų 
nuostatos, kadangi kad ir sudėtin-
gose situacijose atsidūrę žmonės 
nusipelno galimybės išlaikyti savo 
orumą. Dalis „Maisto ant ratų“ pro-
gramos dalyvių bijo savo kaimynų, 
kurie gali šaipytis, dalis tiesiog gė-
dijasi savo bejėgystės. Net ir sun-
kiai begalėdami patys išsivirti sriu-
bos, kai kurie pasiūlo maltiečiams 
tai pomidoriuką, tai agurkiuką iš 
daržo mainais į jų maisto davinį. 
A. Savičius sako, kad labai svarbu 
šias dovanas priimti, nes taip žmo-
nės nesijaučia vien šelpiami, bet 
džiaugiasi ir patys šį tą duodami.

Dalinasi ne tik sriuba
Rokiškyje maltiečiai gali padė-

ti, ne tik duodami pasrėbti karšto 
viralo, bet ir savo automobiliu ne-
mokamai paveždami į poliklini-
ką, ligoninę, vaistinę, parduotuvę, 
vaistinę, savivaldybę, bankus ar 
bankomatus. Šv. Velykų bei Šv. 
Kalėdų proga maltiečiai savo lan-
komiems žmonėms suruošia šven-
tinį stalą. Taip pat ši humanitarinė 
organizacija garsėja ir šventinėmis 
vaišinimo sriuba bei koše akcijo-
mis – vienais metais prie „Maxi-
mos“, kitais – Nepriklausomybės 
aikštėje ar kitur. 

Prisideda rėmėjai
Produktus šventėms aukoja 

didžiosios rajono įmonės: UAB 
„Lašų duona“, UAB „Bajorų žu-

vis“, AB „Rokiškio sūris“, ŽŪB 
„Audrupio paukštynas“, UAB 
„Daivida“, UAB „Darola“. Nepri-
klausomybės aikštėje esanti val-
gyklėlė bei Rokiškio maltiečiai 
naudojasi Rokiškio dekanato pa-
talpomis. Šventindamas sriubą ir 
košę šventinėse akcijose, prie mal-
tiečių veiklos prisideda ir Rokiškio 
Šv. apaštalo evangelisto Mato baž-
nyčios dekanas Eimantas Novikas. 

Metams – 3200 Eur
A. Savičius parodė Rokiškio 

maltiečių statistiką: per Kalėdų 
akciją pernai buvo surinkta 1400 
eurų, 20 senelių per mėnesį reikia 
408 porcijų sriubos per mėnesį, per 
šį laikotarpį nuvažiuojama 254 ki-
lometrų. Kaip minėjome, vienam 
seneliui sriubai reikia 160 eurų me-
tams, visiems 20-iai – 3200 eurų. 
Į šiuos paskaičiavimus nepatenka 
automobilio naudojimo kaštai, sau-
si produktai, paaukoti per „Barbo-
ros“ akcijas.

Planuoja plėstis
Maltiečių koordinatorius pasi-

dalino planais maistą vežioti ne tik 
po Rokiškio miestą, Bajorų kaimą 
ar Kavoliškį, bet ir tolesniuose ra-
jono kampeliuose. Jeigu prie pa-

Maltiečių sriubos dauguma senelių laukia, žiūrėdami į kelią

Maltiečių koordinatorius A. Savičius išsiruošė į kelionę, vežiojant „Sriubą ant 
ratų“.

Močiutė, patyrusi ne vieną širdies operaciją, maltiečius pasitiko su džiaugsmu.

ramos prisidėtų savivaldybė, būtų 
galimybė karštos sriubos atvežti 
dar 20 sunkiau gyvenančių ar ne-
bepajėgiančių pasigaminti karšto 
valgio žmonių. Tam reiktų finansa-
vimo darbuotojui, kuris dirbtų 0,5 
etato, kuro automobiliui. Dėl mais-
to produktų ir sriubos gaminimo 
kaštų dar tektų pagalvoti. 

Seniausia labdaros organizacija 
Primename, kad maltiečiai 

(Maltos ordino pagalbos tarny-
ba) yra dalis seniausios labdaros 

Nauja sriubos gavėja suskubo šukuotis nuotraukai.

organizacijos pasaulyje – Maltos 
ordino, teikiančio pagalbą vargs-
tantiems net 120 šalių. Ji teikia pa-
galbą visų rasių, tikėjimų ir tautų 
žmonėms. Šiuo metu organizaci-
ja vienija apie 1500 savanorių 42 
Lietuvos miestuose ir miesteliuo-
se. Maltos ordino pagalbos tarny-
ba siekia mažinti socialinę atskirtį, 
remiasi savanorystės principais bei 
katalikiškomis vertybėmis. 

Šiltos sriubos dubenėlis pradžiugina ir pamaitina vienišus rokiškėnus.
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Rokiškėno Donato Stukonio pasiektas Lietuvos lengvosios 
atletikos rekordas išsilaikė jau 37 metus

Rita GRIGALIENĖ

Tada, 1985 m. birželio 20 d., 
Kaune rokiškėnas Donatas Stu-
konis pasiekė Lietuvos rutulio 
stūmimo rekordą, nustumda-
mas jį 21.10 metro. Šis rekordas 
jau laikosi 37 metus ir nejuda iš 
vietos. Buvęs lengvaatletis šių 
metų pavasarį išėjo į pensiją ir 
apie sportą į ilgas kalbas nesilei-
do. Sakė, kad aktyviai sportavo 
tik 1974 – 1987 metų laikotar-
piu, po to dalyvauja tik kasme-
tiniuose sporto veteranų susibū-
rimuose. 

– Sakykite, kaip ir kuo gyve-
nate šiandien?

– Sporte buvau nuo 1974 metų 
iki 1987-ųjų. Pripažįstu, kad mano 
sportinė karjera nebuvo ilga – kiti 
sportuodavo ilgiau. Nebemačiau 
galimybių dar ką nors pasiekti ir 
nebesportavau. Šių metų kovo 
mėnesį išėjau į pensiją. Anksčiau 
dirbau mašinų gamykloje,  „Ro-
kiškio sūryje“, Obeliuose. Dabar 

gyvenu ramiai - pažiūrinėju inter-
netą, ką nors ūkyje pasikrapštau. 
Su sporto veteranais susibėgame 
kartą per metus, pasidaliname pri-
siminimais ir iš naujo išbandome 
jėgas.

– Prisiminkite laikus, kai pra-
dėjote sportuoti. Kas paskatino?

– Tuo metu buvau 16 metų ir 
tuometinio Vilniaus politechniku-
mo antrame kurse. Man sportuoti 
ir išbandyti būtent rutulio stūmimą 
pasiūlė kūno kultūros dėstytojas ir 
lengvosios atletikos treneris Algis 
Kalinauskas. Buvau „dinamietis“, 
po to „nemunietis“. 

– Kokias sporto šakas esate 
išbandęs? Ar tik rutulio stūmi-
mą?

– Dar tebesimokydamas moky-
kloje, išbandžiau šaudymą. 

– Kodėl būtent ši sporto šaka 
(rutulio stūmimas) buvo pasi-
rinkta?

– Treneris pakvietė ir užsikabi-

nau. Kitos sporto šakos nebesudo-
mino.

– Rekordą pasiekėte 1985 me-
tais, t. y. sovietmečiu. Kokia tuo 
metu buvo sistema sporte, kaip 
būdavo atrenkami sportininkai 
dalyvavimui varžybose?

– Negaliu palyginti, kadangi 
nesportavau Nepriklausomybės 
laikais. 

– Kaip „anais“ laikais vykda-
vo treniruotės?

– Manau, viskas būdavo, kaip 
ir šiais laikais. Kas ten gali būti 
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kitaip? Kiek kartų dalyvavau 
čempionatuose, nepamenu. Tary-
bų Sąjungos pirmenybėse pirmą 
kartą dalyvavau 1978 metais. 

– Kaip manote, kas padėjo 
pasiekti rekordo?

– Sunku pasakyti, bet sporte 
atsitiktinumų nebūna, nebent at-
sitiktinai blogą rezultatą galima 
pasiekti. Manau, kiek buvau pasi-
ruošęs, tiek nustūmiau. 

– Ar prisimenate, kokie apė-
mė jausmai, pasiekus Lietuvos 
rekordą?

– Kažko ypatingo nepamenu. 
1982 metais turėjau pasiekimą, 
nustumdamas rutulį 20,82 me-
tro, todėl tai nebuvo mano didelis 
progresas. Pamenu tik tiek, kad tą 
dieną buvo sunkios oro sąlygos – 
lijo stiprus lietus. Stumiant rutulį, 
net sauso siūlo nebeliko. Manau, 
kad dėl blogo oro tuo metu ypač 
perspektyvus sportininkas Sau-
lius Kleiza tada visai nieko nepa-
stūmė. 

– Kaip manote, kodėl iki šiol 
niekas Jūsų neaplenkė?

– Nieko nemanau. Taip jau 
būna, kad kai kurie rekordai ilgai 
užsilaiko - būna, kad atsiranda pa-
jėgūs sportininkai, po to nebe ir 
tai visą laiką banguoja visą laiką. 
Nežinau, kodėl taip. 

– Kaip dabar išlaikote ryšį su 
sportu?

– Paskutiniu metu kartą per me-
tus susirenkame visi lengvosios 
atletikos veteranai, daugiausia 
metikai. Mūsų susitikimai papras-
tai vykdavo Aukštadvaryje (Trakų 
rajonas), o paskutinius kartus – 
privačiai pas vieną veteraną spor-
tininką, gyvenantį Juodagalvių 
kaime, Ignalinos rajone. Vyksta-
me ir į varžybas, ir pabūti kartu. 

– Ar visi jūsų draugai žino, 
kad esate rekordininkas?

– Kodėl turėčiau tai jiems saky-
ti? Kas žino, tas žino. 

Su rugpjūčio branda Rokiškyje gaudžia vargonai
Rokiškio kultūros centras 

kviečia į sakralinės muzikos 
šventę – XXXIII Tarptauti-
nį vargonų muzikos festivalį 
skirtą čekų muzikui, pedago-
gui, vargonininkui Rudolfui 
Lymanui atminti. Šį kartą sa-
kralinė muzika skambės ne tik 
tradiciškai, bet ir šiuolaikiškai, 
moderniai, persipindama su 
liaudies ir net džiazo motyvais. 
Džiaugiamės galėdami klausy-
tojams pristatyti tarptautinį 
pripažinimą pelniusius bei ge-
riausius Lietuvoje atlikėjus ir 
pakviesti pasinerti į chorinės, 
vargonų ir džiazo muzikos sū-
kurį.

Pirmą kartą festivalyje 
atlikėjas iš Prancūzijos   
XXIII-iajame vargonų muzi-

kos festivalio repertuare atlikėjai 
iš Čekijos Respublikos, Latvijos 
ir pirmą kartą festivalio istorijo-
je iš Prancūzijos. Jaunosios kar-
tos Prancūzijos vargonininkas 
Quentin du Verdier yra vienas 
perspektyviausių pasaulio mu-
zikantų. Nacionalinės Paryžiaus 
konservatorijos magistrantas ir 
daugelio konkursų laureatas yra 
ypač prisirišęs prie prancūzų 
kompozitorių klasikinio reper-
tuaro. Šis jaunas vargonininkas 
2022 metais „Darasse“ vardo 
konkurse buvo pripažintas Metų 
jaunuoju vargonininku ir pel-
nė pagrindinį prizą – tarptautinį 
turą. Tačiau svarbiausias šio jau-
no muzikanto laimėjimas – pres-
tižinio Elizabeth B. Stephens 
(JAV, Atlanta) tarptautinio var-
gonų konkurso 2022 m. pirmos 
vietos nugalėtojas. Šiais metais 
šiame konkurse dalyvavo 70 var-
gonininkų iš 19 pasaulio šalių 
nuo Lenkijos iki Pietų Korėjos. 
Konkursą sudarė keli etapai, nu-
galėtojas buvo renkamas iš 6 fi-
nalistų. Rugpjūčio 21 d. 15 val. 

šis vargonų muzikos virtuozas 
grieš Rokiškyje. Beje vargoni-
ninko Justino Šapolos viena iš 
svajonių – vargonininko iš Pran-
cūzijos dalyvavimas Rokiškio 
festivalyje. Svajonė pildosi. 

Nuo baroko iki kantičkų 
lietuviškų. Nuo filosofinių 
tekstų iki elektroninės 
muzikos ir džiazo sąskambių 
Festivalio programoje devyni 

koncertai, iš kurių du Rokiškio 
rajono bažnytėlėse – Panemu-
nėlyje ir Jūžintuose. Repertuare 
solo rečitalis, duetas, trio, instru-
mentinių ir vokalinių ansamblių 
bei choro pasirodymai. Tradiciš-
kai festivalį pradėjo atlikėjai iš 
Čekijos Respublikos. 

Pirmą rugsėjo sekmadienį 
Rokiškyje koncertuos Rygos 
katedros duetas. Aigars Reinis 
(vargonai) ir Aigars Raumanis 
(saksofonas) pristatys šiuolai-
kinių Latvijos kompozitorių 
opusus. Jau ne kartą įsitikinta 
latvių muzikantų virtuoziškumu 
ir šiuolaikiniu požiūriu į vargonų 
muziką. Drąsa improvizuojant 
visada žavi ir palieka neišdildo-
mą įspūdį.   

Rugsėjo 10 d. vakarą visi 
kviečiami į išskirtinį aktoriaus 
Rolando Kazlo ir vargonininkės 
Jurgitos Kazakevičiūtės dueto 
pasirodymą, kuriame XX antro-
sios pusės čekų kompozitoriaus 
Petro Ebeno kūrinyje ,,Pasaulio 
labirintas ir širdies rojus“ darniai 
susilieja muzika ir XVII a. čekų 
filosofo, humanisto, pedagogo ir 
teologo Jano Amoso Komenskio 
tekstas.

Paskutinę festivalio savaitę 
klausytojai kviečiami į du kon-
certus. Rugsėjo 22 d. 19 val. pa-
sirodys jaunieji Rokiškio Rudol-
fo Lymano muzikos mokyklos 
vargonininkai ir A.Noviko džia-
zo mokyklos auklėtinių profesi-

onalus kolektyvas, daugiabalse 
a cappella dainuojantis įvairaus 
žanro muziką. Neabejojame jog 
šie jaunuoliai nuspalvins festiva-
lį dar viena muzikine spalva.

XXIII-ąjį festivalį vainikuos 
unikalus Šiaulių valstybinio cho-
ro „Polifonija“ muzikinis projek-
tas „Kantičkos lietuviškos“. Cho-
ro dirigento Povilo Vanžodžio 
inicijuota programa orientuota 
į mūsų tautos religinės muzikos 
paveldo atlikimo tradicijų gai-
vinimą, išsaugojimą ir profesio-
nalų modifikavimą, pakylėjant į 
aukštesnį meninį lygį. Nežiūrint 
to, kad toks giedojimas lietu-
viams buvo labai svarbus, lydė-
davo visą gyvenimą, šiandien jis 
nyksta ir jo išlikimo problema 
tampa vis aktualesnė. Liaudyje 
populiarių kantičkų tekstai būda-
vo užrašomi, o natos popieriuje 
nefiksuotos: melodinės slinktys 
perduodamos iš lūpų į lūpas, iš 
kartos į kartą ir vis mažėja jas 
žinančiųjų.

 „Kantičkos lietuviškos“  pro-
gramos išskirtinumas – inova-
tyvūs akustiniai sprendimai ir 
šiuolaikiškos kompozitoriaus ir 
garso menininko Mantauto Kru-
kausko aranžuotės senosioms 
giesmėms suteikia naujo skam-
besio, padeda giliau suvokti 
mūsų tautos dvasingumą, žodžių 
daugiaprasmiškumą. Neįprastas 
kantičkų pateikimas, koreliuo-
jant elektroniką su gyvu atliki-
mu, klausytojams suteiks uni-
kalią galimybę mėgautis muzika 
jos apsupty.

Dėmesys mokymuisi ir 
dvasiniam tobulėjimui
Festivalio misija per kultūri-

nes ir edukacines veiklas popu-
liarinti įvairių žanrų, formų sa-
kralinę muziką, pristatyti naujas 
kūrinių premjeras, plėsti tarptau-
tinius ryšius bei tiesti naujus kul-

tūrinius tiltus tarp Europos šalių 
kolektyvų ir menininkų. Pagrin-
dinė festivalio tema – sakralu-
mas siekia kalbėti apie sakralų 
meną plačiąją prasme. 

Nuo liepos mėnesio Rokiškio 
J.Keliuočio viešojoje biblioteko-
je veikia mobili paroda „Mon-
sinjoro Alberto Talačkos gimimo 
šimtmetis: „Išmintis pasiteisina 
savo darbais“. Kunigas A.Talač-
ka – sakralinio meno puoselėto-
jas ir žmogus, kurio dėka žino-
me kur amžinojo atilsio atgulė 
vargonų muzikos pradininkas 
Rokiškyje – R.Lymanas. Devy-
niolika metų, nuo 1950 iki 1969 
m., A. Talačka tarnavo Rokiškio 
Šv. apaštalo evangelisto Mato 
parapijos klebonu, paskutiniuo-
sius dvejus metus ėjo dekano 
pareigas. Dvasininko iniciaty-
va atkurti Rokiškio bažnyčios 
vitražai, išdaužyti per Antrąjį 
pasaulinį karą, taip pat sutvar-
kytas šventovės stogas. Kun. A. 
Talačkos dėka dekoruotas baž-
nyčios interjeras, suremontuotas 
jos bokštas. A. Talačka stengėsi 
kiekvienam perduoti vertybinį 
meno suvokimą ir demonstravo 

ypatingą pagarbą talentams.
Edukacija festivalio progra-

moje užima svarbią vietą. Kon-
certo repertuaro analizavimas ar 
kiekvienas įėjimas į šventovę 
netiesiogiai skatina žmogaus to-
bulėjimą. Dvasiniam penui yra 
organizuojamos ir tiesioginės 
švietėjiškos veiklos. Po koncertų 
klausytojai yra kviečiami pasi-
likti bažnyčioje ir plačiau pažinti 
vargonų instrumentą ar užlipti į 
bokšto varpinę ir išgirsti istoriją 
apie joje esančius tris varpus, iš 
kurių du naujai išlieti ir visai ne-
seniai pakabinti. 

Šiais metais muzikinio tobu-
lėjimo dirbtuves Jūžintų Šv. ar-
kangelo Mykolo bažnyčioje vedė 
vargonininkas, klavesinininkas 
ir dirigentas Vilimas Norkūnas. 
Grigališkojo choralo subtilybes 
visą savaitę krimto būrys giedo-
tojų iš Rokiškio ir Jūžintų baž-
nyčių. Jauniesiems muzikantams 
rudenį planuojama edukacinė iš-
vyka į pagrindines nacionalines 
koncertines įstaigas.
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Labai mažai „miltelių“ ir dideli nemalonumai
Rita GRIGALIENĖ

Nors pas rokiškietę R. R. na-
muose buvo rastas itin nedidelis 
kiekis, tik 0,003 gramo, psicho-
tropinės medžiagos – amfeta-
mino, tačiau teismas į tokį bau-
džiamąjį nusižengimą pažiūrėjo 
rimtai ir 2022 m. rugpjūčio 17 
d. skyrė bausmę. Visai neseniai, 
2022 m. sausio 31 d., moteris 
buvo nuteista už panašią nusi-
kalstamą veiką ir net nespėjo 
tada paskirtos bausmės atlikti.

Radinys vonioje
Policijos pareigūnai 2022 m. 

kovo 18 d. nuvyko atlikti kratos 
pas R. R. Iš pradžių moteriai buvo 
pasiūlyta pačiai atiduoti draudžia-
mas laikyti medžiagas. Ji paaiškino 
neva jokių draudžiamų medžiagų 
neturinti.  Bute buvo atliekama kra-
ta. Nuodugniai apieškojus vonios 
kambarį, ant spintelės, kuri kabo-
jo virš kriauklės, policininkai rado 
polietileninį užspaudžiamą maišelį 
su baltos spalvos miltelių likučiais. 
Kadangi pareigūnai buvo matę, 

kaip atrodo tam tikros narkotinės 
medžiagos, maišelis ir jo turinys 
sukėlė įtarimų.

Stengiasi atsisakyti
Paklausta, kokie tai milteliai, 

R. R. iš karto prisipažino, kad tai 
amfetamino likučiai likę iš senų 
laikų ir įtartinas maišelis yra jos. 
Policininkams moteris dar pasiguo-
dė, kad norėtų atsisakyti narkotikų 
vartojimo, tačiau, nors ir labai sten-
giasi, vis dar pavartoja, nes visiškai 
atsisakyti narkotinių medžiagų jai 
labai sunku.

Nedidelis kiekis
Rasti balti milteliai buvo ištirti 

ir specialistai nustatė, jog iš tiesų 
užspaudžiamame maišelyje buvo 
narkotinė medžiaga amfetaminas, 
ir jo masė – 0,003 gramo. Kadan-
gi R. R. įgytas ir laikytas psicho-
tropinių medžiagų kiekis neviršijo 
0,2 gramo, jis laikomas nedideliu. 
Baudžiamasis įstatymas numato, 
kad tas, kas įgijo, laikė ar gabeno 
nedidelį kiekį narkotinių medžia-
gų, neturėdamas tikslo jų parduoti 
ar kitaip platinti, padarė baudžia-

mąjį nusižengimą, numatytą Bau-
džiamojo kodekso 259 straipsnio 
2 dalyje. Už jį gali būti skiriamos 
viešųjų darbų arba laisvės apriboji-
mo, arba baudos, arba arešto baus-
mės.

Prokurorės siūlymai
Panevėžio apygardos prokuratū-

ros Panevėžio apylinkės prokuratū-
ros prokurorė Irena Pšalgauskienė 
pareiškimu dėl proceso užbaigimo 

teismo baudžiamuoju įsakymu pra-
šė rokiškietei R. R. skirti laisvės 
apribojimą 12 mėnesių ir šią baus-
mę sumažinti trečdaliu, kadangi 
byla turėjo būti išnagrinėta supa-
prastinto proceso būdu. Laisvės 
apribojimo bausmės laikotarpiu 
R. R. siūlyta paskirti įpareigoji-
mus bei draudimus, turinčius ją 
sulaikyti nuo tolesnių nusikalstamų 
veikų darymo. Taip pat prie teismo 
baudžiamuoju įsakymu paskirtos 
bausmės siūloma pridėti ankstes-
niu nuosprendžiu paskirtos ir neat-
liktos bausmės dalį. Su prokurorės 
pasiūlyta bausme ikiteisminio tyri-
mo metu R. R. sutiko.

Teismo verdiktas
Panevėžio apylinkės teismo 

Rokiškio rūmų teisėjas Giedrius 
Nemeikšis prokurorės prašymą 
tenkino. R. R. paskirta galutinė 
subendrinta bausmė - laisvės ap-
ribojimas 1 metams 5 mėnesiams. 
Bausmės atlikimo laikotarpiu mo-
teris įpareigota per 6 mėnesius ne-
atlygintinai išdirbti 100 valandų vi-
suomenei naudingų darbų, taip pat 

- viso laisvės apribojimo bausmės 
laikotarpiu dirbti, o jeigu darbo ne-
tektų – užsiregistruoti Užimtumo 
tarnyboje. Taip pat ji turės laiky-
tis ir dviejų draudimų – nevartoti 
psichiką veikiančių medžiagų bei 
nebendrauti su dviem asmenimis. 
Kaip nuteistoji vykdys jai paskirtą 
bausmę, stebės Probacijos tarnyba. 
Nevykdant paskirtų įpareigojimų 
bei nesilaikant draudimų, gresia 
rimti nemalonumai – bausmė gali 
būti pakeista į griežtesnę.

Neįsiteisėjęs
2022 m. rugpjūčio 17 d. priimtas 

teismo baudžiamasis įsakymas yra 
neįsiteisėjęs. Jis išsiųstas nuteis-
tajai. Per 14 dienų nuo šio doku-
mento įteikimo nuteistoji turi teisę 
pareikšti prašymą surengti bylos 
nagrinėjimą teisme žodžiu, prašyti 
skirti kitokią bausmę, tačiau praė-
jus šiam laikotarpiui, baudžiamasis 
įsakymas įsiteisėja ir yra neskun-
džiamas.

Norėdami pavogti dyzelino, jaunuoliai kirviu sukapojo kuro bakus
Rita GRIGALIENĖ

Du jaunuoliai, tuo metu dar te-
bebūdami nepilnamečiai, gana sa-
vitai suprato turiningą laisvalaikį 
ir sausio mėnesį pridarė eibių. N. 
V. ir G. T. 2022 m. sausio mėnesį, 
nakčia, sumąstė pavogti dyzeli-
no. Kadangi to neišėjo padaryti 
paprastai, kirviu prakirto dviejų 
ekskavatorių degalų bakus. Bran-
gus buvo ne tiek išleistas kuras, 
kiek sugadinti kuro bakai, kitos 
detalės. Po keleto dienų vaikinai 
nusprendė aplankyti svetimą ūkinį 
pastatą ir nugvelbė žoliapjovę bei 
mopedą. Kiekvieno jų vertė – 30 
Eur. Šie „nuotykiai“ nepraslinko 
be atpildo.

Gėrė alų
Teisme kaltinamasis G. T. kaltu 

prisipažino pilnai ir paaiškino, kad 
sausio 11 d. vakare, apie 22.30 val. 
jis į savo namus pasikvietė į svečius 
jaunesnį svečią N., su kuriuo dviese 
išgėrė 6 butelius alaus. Po vidur-
nakčio jis (būtent G. T.) sugalvojo 
iš traktorių, kurie stovėjo jo brolio 
kieme, pavogti kurą. Vaikinukas aiš-
kino, kad tokia idėja jam kilo esą dėl 
girtumo. 

Užsispyrė
Pasak G. T., jaunuoliai nuėjo prie 

ekskavatorių, stovinčių Eidžionių 
kaime, Pandėlio seniūnijoje, Rokiš-
kio rajone, ir pabandė ieškoti būdų, 
kaip prisipilti nemokamo dyzelino. 
Vieno traktoriaus kuro bake kuro 
nerado, o kito traktoriaus kuro ba-
kas buvo užrakintas. G. T. ir N. V. 
užsispyrė be kuro į namus negrįžti. 
Jaunesnis iš jų, N. V., atnešė kirvį, o 
jo draugas prakirto kuro bake skyles. 
Atsinešę du kibirus, jie prileido į juos 
dyzelino, kurį po to supylė į G. T. 
brolio bidoną. Drąsesnis ir vyresnis 
ryžosi prakirsti ir kito ekskavatoriaus 
kuro baką. Kiek pavyko prisileisti, 
tiek kuro pripylė į jau pradėtą pildyti 
bidoną. Kaltinamasis G. T. pripažino, 

kad jo bei jo draugo veiksmais galėjo 
būti padaryti kaltinime nurodyti su-
gadinimai traktoriams. 

Nuvežė į mišką
Pasak minėto kaltinamojo, į bido-

ną jie prisipylė apie 40 litrų kuro, dar 
20 litrų jo išlaistė ant žemės. Vyrukai 
prie brolio garažo rado „tačką“ (ka-
rutį) ir bidoną bei panaudotus kibirus 
įkėlė į ją. Tada viską nuvežė į miš-
ką. Bidoną jie paliko miške, „tačką“ 
nustūmė į griovį ir tada nuėjo namo. 
Ryte miške paliktą bidoną surado po-
licija ir vaikinų kaltės įrodymai buvo 
matyti kaip ant delno.

Kaltė akivaizdi
Kitas kaltinamasis apie tą „nuo-

tykių“ naktį papasakojo analogiš-
kai. Abu vaikinai sutiko atlyginti 
AB „Anykščių melioracija“, kuriai 
priklausė apgadinti ekskavatoriai, 
pareikštą civilinį ieškinį. Abiejų kal-
tinamųjų kaltę rodė surasti prie eks-
kavatorių batų pėdsakai, dvokiantys 
dyzelinu drabužiai, galų gale į ben-
drąjį pagalbos centrą 112, pamatęs 
išlaistytą dyzeliną ir kad nebėra jo 
karučio, paskambino G. T. brolis. 
Policija reagavo į pranešimą ir parei-
gūnai, nusekę paskui karučio vėžes, 
atrado bidoną su dyzelinu bei kitus 
daiktus. 

Prireikė mopedo
Kitą nusikaltimą bendrininkai pa-

darė sausio 14 d. vėlai vakare. Pasak 
G. T. jis buvo išgėręs šiek tiek sidro ir 
važiavo dviračiu iki savo tėvo. Neti-
kėtai jis susitiko N., prieš keletą die-
nų padėjusį iš ekskavatorių prisileisti 
dyzelino. G. T. sugalvojo, kad jam 
reikia mopedo. Jis žinojo, kad neto-
liese garaže stovi mopedas ir pasiūlė 
jaunesniam draugui ten nueiti. 

„Laimikį“ paslėpė
Priėjęs prie garažo, G. T.  patrau-

kė pakabinamą spyną, kuri netikėtai 
visa išsitraukė, nes buvo sugedu-
si. Garaže vaikinai rado naudingų 

daiktų – žoliapjovę ir mopedą. G. T. 
išsistūmė mopedą, o N. V. išsivarė 
žoliapjovę. Mopedas buvo paslėptas 
prie G. T. namų, o žoliapjovę abu 
jaunuoliai sugalvojo paslėpti apleis-
toje pieninėje. Kitas vaikinas nurodė 
tokias pačias nusikaltimo padarymo 
aplinkybes.

Atrado liudytojas
Apsivogus, jaunuoliams ir vėl 

nepavyko užmaskuoti kaltės įrody-
mų – žoliapjovę, pastebėjęs išdaužtą 
apleisto pastato langą, pamatė liu-
dytojas ir pranešė policijai. Nuken-
tėjusioji savo žoliapjovę atpažino. 
Pareigūnai apžiūrėjo pavogtą daiktą, 
paėmė pirštų antspaudus, nuoplovas. 
Svarbūs buvo liudytojo parodymai, 
įvykio vietos apžiūra. Netruko pa-
reigūnai surasti ir mopedą –  G. T., 
parsivaręs jį, pats parodė, kur paslė-
pė. Mopedas netrukus buvo grąžintas 
nukentėjusiajai.

Tūkstantinis ieškinys
Buvo nustatyta, kad jaunuoliai la-

biausiai nuskriaudė įmonę „Anykš-
čių melioracija“, kurios darbuotojai 
dirbo apylinkėse. Buvo kirviu pra-
kirstas ekskavatoriaus „JCB4CX“ 
820,03 Eur vertės kuro bakas, taip jį 
sugadinant, sugadintas 550 eurų ver-
tės kuro paėmimo siurblys, o pro pa-
darytą skylę iš ekskavatoriaus kuro 
bako pavogta 40 litrų dyzelinio kuro 
46,52 Eur vertės. Prakirstas ir kito 
ekskavatoriaus, „JCB4CX PRO“, 
kuro bakas, kurio vertė – 1050 Eur, 
sugadintas  120 Eur vertės hidrau-
linis kuro bako alsuoklis, o pro pa-
darytą skylę iš ekskavatoriaus kuro 
bako pavogta 20 litrų dyzelinio kuro, 
kurio kaina 23,26 Eur. Įmonės atsto-
vai nurodė, kad vaikinai sugadino 
turto už 2540,03 Eur ir pagrobė 60 
litrų dyzelino, kurio kaina 69,78 Eur. 
Byloje AB „Anykščių melioracija“ 
pareiškė 3139,75 Eur civilinį ieškinį 
dėl turtinės žalos atlyginimo.

Skirtingos rolės
Panevėžio apylinkės teismo Ro-

kiškio rūmų teisėjas Giedrius Ne-
meikšis 2022 m. rugpjūčio 22 d. 
paskelbė nuosprendį, kuriuo kaltina-
miesiems G. T. bei nepilnamečiui N. 
V. paskyrė bausmes. Skiriant baus-
mes, buvo atsižvelgta, kad nusikals-
tamų veikų organizatorius buvo G. 
T., o N. V. vaidmuo buvo antraeilis. 

Skirtas laisvės apribojimas
G. T. pripažintas kaltu dėl dviejų 

nusikalstamų veikų, numatytų Bau-
džiamojo kodekso 178 straipsnio 2 
dalyje, bei vieno nusikaltimo, nu-
matyto Baudžiamojo kodekso 187 
straipsnio 1 dalyje, padarymo. Jam 
paskirta subendrinta 1 metų 2 mė-
nesių laisvės apribojimo bausmė. 
Į bausmės laiką įskaityta bausmės 
dalis, atlikta pagal ankstesnį nuos-
prendį. Už padėjimą G. T. vykdyti 
nusikaltimus N. V. paskirta bausmė 
–  laisvės apribojimas 5 mėnesiams 
10 dienų, tačiau kadangi tais pačiais 
metais N. V. buvo teistas ir nespėjęs 
atlikti bausmės, subendrintos dviem 
nuosprendžiais paskirtos bausmės. 
Galutinė subendrinta bausmė – di-
desnė nei jo bendrui, nors šioje by-
loje N. V. vaidmuo buvo mažiau 
reikšmingas. Mat ankstesniu nuos-
prendžiu jam skirta bausmė buvo 
didesnė nei „kolegos“ G. T. Jam 
paskirtas laisvės apribojimas 1 me-
tams 3 mėnesiams. Į bausmės laiką 
įskaityta bausmės dalis, atlikta pagal 
ankstesnį nuosprendį. 

Turės dirbti arba mokytis
Laisvės apribojimo laikotarpiu G. 

T. įpareigotas dirbti arba, nesusiradus 
darbo, per vieną mėnesį užsiregis-
truoti Užimtumo tarnyboje. Jam šiuo 
laikotarpiu uždrausta bendrauti su N. 
V. bei vartoti psichiką veikiančias 
medžiagas, tame tarpe ir alkoholį. N. 
V. paskirti panašūs įpareigojimai bei 
draudimai, kaip ir jo bendrininkui. 
Skirtumas tik tas, kad jis visos pa-
skirtos laisvės apribojimo bausmės 
laikotarpiu įpareigotas mokytis, o 
nesimokant – per 1 mėnesį pradėti 
dirbti arba užsiregistruoti Užimtu-
mo tarnyboje. Jam taip pat uždrausta 
bendrauti su bendrininku bei varto-
ti psichiką veikiančias medžiagas. 
Kaip vaikinai vykdys bausmę bei 
skirtus įpareigojimus ir draudimus, 
stebės Probacijos tarnyba.

Kentės piniginės
AB „Anykščių melioracija“ 

3087,42 Eur civilinis ieškinys dėl 
turtinės žalos atlyginimo buvo visiš-
kai pagrįstas bei įrodytas. Prašomą 
sumą vaikinai turės atlyginti solida-
riai. Nepilnamečiui, kuris žada nuo 
rugsėjo mėnesio mokytis, žalą atly-
ginti turės padėti jo tėvai.

Nuosprendis gali būti skundžia-
mas, todėl nėra įsiteisėjęs.



PASLAUGOS

2022 m. rugpjūčio 26 d.11www.rokiskiosirena.ltSKELBIMAI

Naujo, lakuoto parketo 
šlifavimas. Senų dažytų 

grindų restauravimas. Parketo 
klojimas, lakavimas. 
Tel. (8-699) 94662

PERKA

NEKILNOJAMASIS TURTAS

•  2 sodo sklypus šalia vienas 
kito po namelių gaisro. Už 
miškų urėdijos. Sklypai 
apleisti, yra elektra, šulinys, 
vaismedžiai . Kaina 6000 Eur. 
Tel. 8 678 87 437. Rokiškis
•  2 aukštų namą (2 atskirų 
butų). Gerai įrengtas. 2 
virtuvės, 2 tualetai. 202 kv. 
m, miesto vandentiekis, 
kanalizacija. Galimas 
keitimas . Kaina 127000 Eur. 
Tel. 8 674 22 216. Rokiškis
•  Žemės ūkio paskirties 
žemės sklypą 9,67 ha ploto 

Zarasų raj., Didėjos k. 
Netoli didelio ežero (kad. nr. 
4364/0002:0064) arba keičiu 
į 2 kambarių butą Rokiškyje . 
Kaina 31000 Eur.  
Tel. 8 674 22 216. Rokiškis
•  Žemės ūkio paskirties 
žemės sklypą Rokiškio 
raj., Obelių sen., Šileikių 
k. 8,0872 ha ploto (kad. 
nr. 7325/0001:6). Atlikti 
geodeziniai matavimai. Be 
tarpininkų. Arba keičiu į 2 
kambarių butą Rokiškyje . 
Kaina 27000 Eur.  
Tel. 8 674 22 216. Rokiškis
•  Sandėlį, garažą 
Kavoliškyje, geras 
privažiavimas prie kelio 
Rokiškis-Pandėlys yra 
trifazis, atskira teritorija. 
Galima nuoma .  
Tel. 8 687 16 351. Rokiškis
•  Seną sodybą (40a žemės 
su statiniais) Rokiškio raj. 
Kamajų sen. Mieliūnų 
k., prie dirbtinių ežerų. 
Kaina derinama. Daugiau 
informacijos telefonu .  
Tel. 8 624 63 403. Rokiškis
•  4 kambarių butą, be 
remonto, Taikos g. 9A, pirmas 
aukštas, tinkamas komercijai. 
Šiltas, maži mokesčiai . Kaina 
59000 Eur. Tel. 8 644 04 409. 
Rokiškis
•  SB Saulėtekis prie didelio 

vandens telkinio 5 a dydžio 
sodą. Yra plytinis ūkinis 
pastatas su rūsiu, elektra. 
Kaina sutartinė .  
Tel. 8 620 50 921. Rokiškis
•  Mūrinį gyvenamą namą 
ramioje Rokiškio dalyje, 
Birutės g. su 6 arų sklypu. 
Daugiau informacijos 
telefonu . Kaina 69000 Eur. 
Tel. 8 698 14 579. Rokiškis
•  3 kambarių butą Jaunystės 
g. 21, penktas aukštas, 
butui reikalingas kapitalinis 
remontas. Kaina 35000, 
derinama. Skambinti po 
12 val . Tel. 8 603 10 473. 
Rokiškis
•  Laibgalių k. sklypą,  1,5 
ha miško ir 2 ha pievos, 
tinka sodybos įkūrimui. Yra 
karjerinio grunto .  
Tel. 8 605 26 260. Rokiškis
•  Brandų mišką 0,4 ha, 
juodalksnynas .  
Tel. 8 605 26 260. Rokiškis
•  132 kv. m patalpos Vytauto 
g. 35 . Tel. 8 662 25 859. 
Rokiškis
•  Žemę Udrupio k. 6,3 ha, 
Gabriškio k. 2,5 ha, kaina 
4000 Eur /ha .  
Tel. 8 662 25 859. Rokiškis
•  1 kambario butą su 
atskira virtuve Juodupėje, 
Tekstilininkų g. 4-e aukšte. 
Tualetas kartu su vonia. 
Įstiklintas balkonas, virtuvėje 
plastikinis langas, kambaryje 
ne, šarvuotos durys. Bendras 
plotas 28,59 kv. m., butui 
priklauso rūsys . Kaina 
5500 Eur. Tel. 8 692 45 152. 
Rokiškis
•  Sodybas .  
Tel. 8 605 26 260. Rokiškis
•  Garažą Panevėžio gatvėje, 
Rokiškyje . Kaina 6400 Eur. 
Tel. 8 676 08 774. Rokiškis
•  Butą P. Širvio g. 13, 
Rokiškis, 4 aukštas iš 5, 
2 kambariai, 50 kv.  Yra 
rūsys. Daugiau informacijos 
telefonu   . Kaina 35000 Eur. 
Tel. 8 609 38 202. Rokiškis
• Komercines patalpas 
(kabinetas pirmame aukšte) 
Gruodžio g. 37. Kaina 27000 
Eur. Tel. 8 600 98 909. 
Rokiškis
•  Sodą už Miškų ūrėdijos, 
sodų bendrijoje, Vaivorykštės 
7-oji gatvėje. Yra dviejų 
aukštų namelis su elektra, 
30m2., 6a žemės, prie pat 
yra bendras prūdas. Daugiau 
informacijos telefonu . Kaina 
6500 Eur. Tel. 8 686 19 248. 
Rokiškis
•  Erdvų šviesų šiltą 2 

kambarių butą Rokiškio 
mieste. Maži mokesčiai. 
Viskas tvarkinga ir veikia, 
galima keltis ir gyventi. Su 
įranga ir baldais matomais 
nuotraukose (skalbimo 
mašina, šaldytuvas ir t.t.). 
Pakeista kanalizacija, elektra . 
Kaina 41500 Eur.  
Tel. 8 604 85 408. Rokiškis
•  Namą 83 kv. m Obelių 
centre. Sienos, rąstai 
nesupuvę. Yra medienos 
namo atnaujinimui pagal 
save. Netoliese svarbiausios 
įstaigos. Rūsys po namu. Iki 
rūsio atvestas, tik nepajungtas 
miesto vanduo. Elektra yra. 
4 arai žemės su kadastro 
matavimais .  
Tel. 8 670 06 481. Rokiškis
•  Vieno kambario butą 
Algirdo g. 8. Trečias aukštas. 
Perėjus per bendrą laiptinę 
yra antras kambarys 8,17 kv. 
m ploto su atskiru balkonu. 
Reikalingas remontas. 
Registro išraše rašoma 2 
kambarių butas 45,21 kv. m 
ploto . Kaina 28000 Eur.  
Tel. 8 674 22 216. Rokiškis
•  3 kambarių 70 kv. m butą. 
Atliktas pilnas kapitalinis 
remontas. Kartu su baldais ir 
buitine technika. Strategiškai 
patogi vieta, šalia darželis, 
mokykla. Miesto centras už 
100 m. Rami vieta, ramūs 
kaimynai . Kaina 70000 Eur. 
Tel. 8 622 06 975. Rokiškis
•  Žemės ūkio paskirties 
žemės sklypą 22,65 ha, adresu 
Roki&scaron;kio r., Kamajų 
sen., Totori&scaron;kių k. 
Nekilnojamojo turto registro 
Nr. 73/17550 .  
Tel. 8 615 74 557. Rokiškis
• Erdvų 1 kambario 37 kv. 
m butą Panevėžio g. Antras 
aukštas, didelė erdvi virtuvė 
9,3 kv. m. Naujai sudėtas 
šviesus laminatas. Tvarkinga 
laiptinė, išdidinta automobilių 
stovėjimo aikštelė. Šalia 
prekybos centrai, turgus. 
Yra rūsys, balkonas. Kaina 
27200 Eur. Tel. 8 600 98 909. 
Rokiškis
•  2 kambarių butą Obeliuose, 
Dirbtuvių g. 3 aukštas, 
Privalumai: plastikiniai 
langai, vandens šildytuvas . 
Tel. 8 652 69 847. Rokiškis

NUOMA
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•  Tris sujungtus didelius 
garažus, 100 kv. m .  
Tel. 8 606 14 217. Rokiškis
•  Ūkininkas aplink Obelius 
išsinuomotų žemes, yra 
galimybė sumokėti nuomą už 
kelis metus  .  
Tel. 8 662 59 237. Rokiškis
•  Išnuomojamas 2 kambarių 
butas asmeniui (-ims). 
Pageidautina neturintiems 
žalingų įpročių .  
Tel. 8 630 17 722. Rokiškis
•  Išnuomojamas 1 kambario 
butas, pirmame aukšte, 
Algirdo g. 8 .  
Tel. 8 607 62 277. Rokiškis
•  Išnuomojamas labai 
tvarkingas, su baldais ir 
buitine technika, 2 kambarių 
butas P. Širvio gatvėje, 
Rokiškyje . Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 656 43 906. Rokiškis
•  Ieškau išsinuomoti žemę, 
labiausiai domina dideli 
plotai. Mokėsiu mažiausią 
kainą rajone .  
Tel. 8 615 46 365. Rokiškis
•  Išnuomoju tvarkingą 2 
kambarių butą Juodupėje, 
arba parduodu .  
Tel. 8 650 73 686. Rokiškis
•  Išsinuomočiau 2 kambarių 
butą Rokiškio mieste. Gali 
būti su daliniais patogumais . 

Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 629 60 581. Rokiškis
•  Išsinuomosiu žemę 
Didsodėje arba aplink .  
Tel. 8 625 85 804. Rokiškis
•  Išnuomojame 2 kambarių 
butą Jaunystės g. 3 aukštas . 
Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 687 96 986. Rokiškis
• Išsinuomočiau Rokiškio 
rajone žemes. Gali būti 
apleistos, apaugusios 
medžiais ir t.t. Kainą 
aptarsime pokalbio metu.  
Tel. 8 608 31 638. Rokiškis
•  Nuomojamas namas 
(antras aukštas). Kietojo kuro 
katilas (viso namo šildymui), 
židinio kapsulė antrame 
aukšte. Nuomojama patalpa 
- viena erdve, suskirstyta į 
zonas. Tinkamiausia 1 ar 2 
asmenims. Namas Kauno 
gatvėje, prie Šimtmečio 
aikštės. . Kaina 120 Eur.  
Tel. 8 687 51 161. Rokiškis

SIŪLO DARBĄ

•  Reikalingas laikraščio 
maketuotojas.  
Tel. 8 644 66665. Rokiškis
•  Skubiai reikalingi virtuvės 
šefai ir virėjai darbui 
Suomijoje, įvairūs miestai . 
Tel. 8 611 45 080. Rokiškis
•  Skubiai reikalingi 
ekskavatorininkai darbui 
Danijoje . Tel. 8 611 45 080. 
Rokiškis
•  Skubiai reikalingi langų ir 
durų gamybos darbuotojai 
darbas Suomijoje .  
Tel. 8 611 45 080. Rokiškis
•   Reikalingas rimtas meistras 
suremontuoti vonios kambarį, 
reikia pakeisti plyteles, 
pajungti santechniką .  
Tel. 8 613 82 564. Rokiškis

•  Reikalingas fermos 
darbuotojas, turintis 
traktorininko teises. 
Suteikiamas apgyvendinimas . 
Tel. 8 615 34 570. Rokiškis
•  Įmonė ieško vairuotojo 
darbui su vilkiku po Lietuvą. 
Daugiau informacijos telefonu 
. Tel. 8 650 23 641. Rokiškis
•  Ieškomas statybininkas. 
Reikia bute padaryti vidaus 
apdaila . Tel. 8 689 85 743. 
Rokiškis
•  Ieškomas vairuotojas dirbti 
su savivarčiu. Reikalinga 
patirtis . Tel. 8 683 96 919. 
Rokiškis
•  Skubiai reikalingi 
šiltnamio darbuotojai, darbui 
Norvegijoje, Trøndelag .  
Tel. 8 629 97 089. Rokiškis
• Skubiai reikalingi oro 
kondicionierių gamybos 
darbuotojai darbui Belgijoje. 
Tel. 8 611 45 080. Rokiškis
• Ieškomi drenažų įrengimo 
meistrai ir betonuotojai 
nuolatiniam darbui Vilniuje. 
Atsiskaitymas oficialiai kas 
dvi savaites. Darbo rūbus ir 
apgyvendinimą suteikiu, taip 
pat ir priklauso pietus darbo 
metu. Komandiruotės po 
Lietuva. Kaina 2300 Eur.  
Tel. 8 606 44 624. Rokiškis
•  Reikalingi tinkuotojai, 
apdailininkai, dažytojai. 
Darbas Vilniuje, 
apgyvendinsiu. Darbinu 
oficialiai arba priimsiu su 
veiklos pažymą   . Kaina 
2500 Eur. Tel. 8 606 44 624. 
Rokiškis
•  Stalius, stalius dailidė, stogų 
dengimas, betonavimo darbai . 
Kaina 1500 Eur.  
Tel. 8 647 01 432. Rokiškis
•  Siūlome darbą žurnalistei 
(-ui). CV siųsti el.pa&scaron;tu 
redaktorius@rokiskiosirena.lt .  
Tel. 8 644 66 665. Rokiškis
•  UAB Lexita ieško UI/UX 
dizainerio (-ės) Rokiškyje . 
Kaina 1000 Eur.  
Tel. 8 657 58 415. Rokiškis
•  UAB Lexita ieško 
Programuotojo (-os) Rokiškyje 
. Kaina 1000 Eur.  
Tel. 8 657 58 415. Rokiškis
•  UAB Lexita ieško 
administratoriaus - projektų 
vadovo asistento (-ės) 
Rokiškyje (IT sritis) . Kaina 
1000 Eur. Tel. 8 657 58 415. 
Rokiškis
•  UAB Lexita ieško turinio 
ir skaitmeninės rinkodaros 
vadybininko (-ės) Rokiškyje 

(IT sritis) . Kaina 1000 Eur. 
Tel. 8 657 58 415. Rokiškis
•  Reikia ant stogo prikalti 
stoglentes . Tel. 8 626 68 043. 
Rokiškis
•  Darbui Aukštakalniuose 
reikalingas frontalinio 
krautuvo vairuotojas (-a). 
Krauti skiedrą ir pjuvenas 
į skiedrovežius. Darbas 
pamaininis. Iš Rokiškio 
organizuojame atvežimą. 
Atlyginimas nuo 1000 iki 1300 
Eur., neatskaičius mokesčių . 
Tel. 8 615 70 863. Rokiškis
•  Gal atsilieptų meistras 
automobilio posparnius 
pagražinti . Tel. 8 677 51 966. 
Rokiškis
• Siūlau gerai apmokamą darbą 
statybose. Reikalingas žmogus 
be žalingų įpročių ir turintis 
patirties. Visa informacija 
teikiama telefonu. Susisiekti 
galite tik skambučiu.  
Tel. 8 601 50 703. Rokiškis
•  Skubiai reikalingas 
traktorininkas ir sandėlio 
darbuotojas. Darbo vieta 
Gerkonių kaime. Atlyginimas 
aptariamas pokalbio metu .  
Tel. 8 685 41 728. Rokiškis

IEŠKO DARBO

•  Didelę patirtį turinti 
mokytoja padeda mokytis 
lietuvių kalbos, gali prižiūrėti 
vaikus   . Tel. 8 616 50 887. 
Rokiškis
•  Skubiai ieškau darbo .  
Tel. 8 678 26 467. Rokiškis
•  Ieškau valytojos darbo .  
Tel. 8 678 26 467. Rokiškis
•  Galiu prižiūrėti vaikus. 
Turiu išsilavinimą .  
Tel. 8 615 92 745. Rokiškis
•  Moteris gali slaugyti 
pagyvenusį žmogų, padėti 
buityje . Tel. 8 615 92 745. 
Rokiškis
•  Ieškau darbo, galiu dirbti ir 
darbo dienomis nuo 8 val iki 
17 val ir savaitgalį  .  
Tel. 8 678 26 467. Rokiškis
•  Ieškau darbo savaitgaliais . 
Tel. 8 678 26 467. Ignalina
•  Vyras ieško darbo 
Rokiškyje ir aplink .  
Tel. 8 694 18 278. Rokiškis
•  Ieškau darbo. Galiu dirbti 
pagalbinius darbus, taip pat ir 
vienadienius .  
Tel. 8 626 71 992. Rokiškis
• Ieškau darbo. Turiu 
Tr1, Tr2, Sz kategorijų 
pažymėjimus. Patirtis daug 

metų pas ūkininką. Esu 
be žolingų įpročių. Esu 
vairuojantis.  
Tel. 8 628 98 127. Rokiškis
•  Skubiai ieškau bet 
kokio darbo. Galiu dirbti 
pagalbinius darbus, taip pat ir 
vienadienius .  
Tel. 8 699 28 563. Rokiškis
•  49 metų vyras ieško 
įvairaus darbo. Turiu C 
kategorijos vairuotojo 
pažymėjimą ir traktorininko 
pažymėjimą. Fiziškai stiprus . 
Tel. 8 662 40 983. Rokiškis
• Moteris ieško darbo.  
Tel. 8 605 33 586. Rokiškis
• Ieškau darbo. Galiu pjauti 
žolę, malkas savo įrankiais. 
Tel. 8 605 33 586. Rokiškis
•  Du pilnamečiai ieško darbo 
Rokiškyje ir Rokiškio rajone. 
Darbai gali būti įvairūs. Turiu 
B kategorijos vairuotojo 
pažymėjimą. Siūlykite 
asmenine žinute .  
Tel. 8 626 56 912. Rokiškis

KITA

•  Nebrangiai nedidelį 
kiekį skaldytų malkų, 
tinkančių eilinei krosniai ir 
stačiamalkiui .  
Tel. 8 679 95 305. Rokiškis

•  Mažai naudotą akvariumo 
dangtį su šviesa 30€, LED 
lempą 15€, vidinį filtrą su 
kempine 10€, dvi oro pompas 
po 12€, oro pompos filtrus-
kempines po 2€ .  
Tel. 8 672 09 395. Rokiškis
•  Sausas lapuočio malkas. 
Atvežame . Tel. 8 680 49 599. 
Rokiškis
•  Medienos atraižas, atvežu . 
Tel. 8 671 89 551. Rokiškis
•  Metalinius narvus 
graužikams, mažai naudotas 
ilgis 1 m plotis 50 cm, kaina 
40 eurų, kitas naudotas 
daugiau ilgis 70 cm, plotis 40 
cm, kaina 10 eurų .  
Tel. 8 678 04 712. Rokiškis
•  Naudotas, geros būklės, 
vitrinines šarvo duris . Kaina 
250 Eur. Tel. 8 612 94 783. 
Rokiškis
•  Naujas vietines 
signalizacijas pastatui, sodui, 
garažui. Siunčiu 30 Eur .  
Tel. 8 646 04 605. Jonava
•  Naujus el. prietaisus nuo 
žiurkių, pelių, tarakonų ir 
t.t. Čekų gamybos. Siunčiu 
12 Eur . Tel. 8 646 04 605. 
Jonava
•  Naujus įvairius klausos 
aparatus. Čekų ir vokiečių 
gamybos. Siunčiu nuo 60 Eur 
. Tel. 8 646 04 605. Jonava
•  Šiaudus rulonais .  
Tel. 8 671 89 551. Rokiškis
•  Įvairių dydžių lauko 
akmenis. Kaina sutartinė . 
Tel. 8 623 38 045. Rokiškis
•  Šaldytuvą, skalbimo 
mašiną, treniruoklius. Ką 
domina, skambinkite .  
Tel. 8 625 21 158. Rokiškis
• 4 talpas kurui 20 l. Po 
10 Eur. Tel. 8 658 50 027. 
Rokiškis
• Kvietinius šiaudų rulonus. 
Pakrauname.  
Tel. 8 620 15 919. Rokiškis
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•  Ekologiškai užaugintus, šių 
metų derliaus rugius 40 kg. 
8 Eur. Perkant didesnį kiekį 
galimas pristatymas Rokiškio 
rajone.   . Tel. 8 604 14 783. 
Rokiškis
•  Garstyčias .  
Tel. 8 652 59 364. Rokiškis
•  Kviečių Artist ir kvietrugių 
Meloman sėklas .  
Tel. 8 618 60 325. Rokiškis
•  Pašarinius kviečius Sėlynės 
kaime. Fasuoti po 400 kg, 
kaina 80 Eur .  
Tel. 8 614 69 505. Rokiškis
•  Kviečius. Miežių - kviečių 
miltus (maišyti). Galiu atvežti 
. Tel. 8 684 14 283. Rokiškis

AUGALAI

BALDAI

•  Virtuvinį stalą su kėdėm. 
Naudotas, kėdės  šiek tiek 
pasibraižę . Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 600 08 175. Rokiškis
•  Kampą, kuris buvo 
naudotas apie metus laiko. 
Geros būklės, yra miegojimo 
funkcija, patalynės 
dėžė. mums per didelis. 
Matmenys 280x210, miegama 
dalis 135x220 . Kaina 300 
Eur. Tel. 8 620 73 008. 
Rokiškis
•  Kavos staliuką, 0,45×0,90, 
tik surinktas, netiko 
spalva. Pasiimti patiems . 
Kaina 55 Eur.  
Tel. 8 625 28 988. Rokiškis
•  Žurnalinį staliuką . Kaina 
25 Eur. Tel. 8 618 02 630. 
Rokiškis
•  Mažai naudotą, labai 
geros būklės termomasažinę 
lovą. Reguliuojama nefritų 
ritinėlių temperatūra, judantys 
akmenys atliekantys stuburo 
tempimą. Automatinis ir 
pusiau automatinis režimas. 
9 nefrito rutulių išorinis 
šildymas. Papildoma info 
telefonu . Kaina 420 Eur.  
Tel. 8 646 04 035. Rokiškis
•  Pagal sutartines 
kainas naudotus baldus: 
sekciją, prieškambario 
komplektą, spintelę (žalia ir 
fotelis žalias - dovanojami) . 
Tel. 8 681 58 849. Rokiškis
•  Medinę pakabinamą 
lentyną su stalčiumi . Kaina 
22 Eur. Tel. 8 610 49 507. 
Rokiškis
•  Rašomąjį stalą 1,50x1,30 m 
. Kaina 25 Eur.  
Tel. 8 699 28 976. Rokiškis

BUITINĖ TECHNIKA

•  Siuvimo mašiną, gerai 
siūnanti, su elektos varikliu, 
ant Singer kojų stalo . Kaina 
100 Eur. Tel. 8 625 28 988. 
Rokiškis
•  Šaldiklį Snaigė . Kaina 
55 Eur. Tel. 8 675 29 778. 
Rokiškis
•  Elektrinę siuvimo mašiną 
Čaika. Kaina sutartinė .  
Tel. 8 681 58 849. Rokiškis
•  Puikiai veikianti šaldiklį 
Snaigė 122 . Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 608 37 989. Rokiškis
• Naudotą dujinę viryklę 
su elektrine orkaite. Kaina 
sutartinė. Tel. 8 611 52 813. 
Rokiškis
•  Naudotą patikimą gerai 
veikiantį šaldytuvą Siemens. 
Du kompresoriai. Šaldiklis 
apačioje. Aukštis 1,75 m . 
Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 652 37 235. Rokiškis

DOVANOJA

•  Dovanojame šuniukus .  
Tel. 8 624 80 112. Rokiškis
• Atiduodu seną veikiantį 
televizorių su priedėliu ir 
kambarine antena.  
Tel. 8 675 29 778. Rokiškis
•  Neatlygintinai savo sklype 
leidžiu išsikasti gerų krienų 
šaknų (pardavimui ar savo 
reikmėms) .  
Tel. 8 679 95 305. Rokiškis

DRABUŽIAI/AVALYNĖ

•  Vieną kartą avėtus verstos 
odos batelius . Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 692 01 877. Rokiškis
•  Dėvėtus batukus, tapkytes 
nuo 18 iki 24 dydžio. 
Parduodu visus iš karto.   
Kai kurių batukų nosytės 
pasitrinusios . Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 600 62 665. Rokiškis
•  Geros būklės sportinius 
batelius . Kaina 15 Eur. 
 Tel. 8 620 91 098. Rokiškis

•  Dvi katytes, škotų 
trumpaplaukės stačiaausės . 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 612 80 
825. Rokiškis
•  4 šeimas žiemojimui 
paruoštų bičių . Tel. 8 618 33 
452. Rokiškis
•  Muskusinius ančiukus. 
Išperinti 08-18 (12 vnt.) po 
3 Eur ir 08-11 (13 vnt.) po 
4 Eur. Taip pat 3-4 mėn. 

GYVULIAI, GYVŪNAI

amžiaus muskusinių antyčių 
ir antinų. Kaina nuo 8 iki 
15 Eur . Tel. 8 652 53 706. 
Rokiškis
•  Naują draskyklę katinui . 
Tel. 8 614 51 787. Rokiškis
• Du kojugos ančių patinėlius, 
vienas su kuodu kitas be 
kuodo. Tris Indijos bėgikes 
gamtinių spalvų. Bent viena 
antytę galėčiau mainyti į 
kitas spalvas. Visi gražuoliai 
šios vasaros ritimosi. Kaina 
10 Eur. Tel. 8 601 68 099. 
Rokiškis

•  PS4 Far Cry,  galimas 
keitimas . Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 621 02 849. Rokiškis
•  Geros būklės nešiojamą 
kompiutetį Samsung 900x. 
Labai plonas, viskas veikia, 
baterija laiko apie 5 val . Kaina 
150 Eur.  
Tel. 8 647 10 234. Rokiškis
•  Operatyviąją atmintį (RAM) 
ddr3 4 GB . Kaina 15 Eur. Tel. 
8 693 82 442. Rokiškis
•  Stacionarų kompouterį, 
procesorius Intel Pentium 
G4400. Atmintis 4 GB ram 
DDR4. Kietasis diskas 120 
GB SSD naujas. Operacinė 
sistema Windows 10. Priedo 
monitorius BenQ FP73G . 
Kaina 135 Eur.  
Tel. 8 675 00 301. Rokiškis
•  Stacionarų kompiuterį. 
Procesorius Intel® Core i5-
7400. Atmintis 4 GB DDR4 
Ram. Vaizdo plokštė NVIDIA 
GeForce GT 220. Kietasis 
diskas 120 GB SSD Naujas. 
Korpusas naujas Aero Cool . 
Kaina 215 Eur.  
Tel. 8 675 00 301. Rokiškis
•  Stacionarų kompiuterį CPU 
i5-4570 GPU Amd Asus Rx 
570 oc 4 GB. Ram Goodram 
2x8 GP Ddr3 1333mhz Hdd 
500 GB. Ausintuvas Cooler 
master 3 pipe. PSU 500W 
bronze 80+ . Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 626 74 619. Rokiškis
• Nešiojamąjį kompiuterį 
10 Wind. Tel. 8 605 80 900. 
Rokiškis
• Stacionarų kompiuterį su 
monitoriumi 7 Wind.  
Tel. 8 605 80 900. Rokiškis

KOMPIUTERINĖ TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

Tel. 8 683 50 716. Rokiškis
•  Namie sau augintus 
pomidorus, svogūnus, morkas, 
burokelius. Turim perteklių. 
Kol kas viskas darže, tad 
norintiems pristatytumėm 
sviežias suderinus laiką. .  
Tel. 8 625 50 844. Rokiškis
•  Moliūgus, yra visokių dydžių 
. Tel. 8 630 53 487. Rokiškis
•  Medų. 4 Eur/kg. Perkant 
didesnį kiekį kaina mažesnė . 
Tel. 8 614 10 859. Rokiškis
• Slyvas. Kaina 1 Eur.  
Tel. 8 605 26 260. Rokiškis
•  Avietes . Tel. 8 678 03 831. 
Rokiškis
• Slyvas. 1-1,5 Eur.  
Tel. 8 620 63 092. Rokiškis
• Ekologiškus įvairių rūšių 
pomidorus. 2 Eur/kg.  
Tel. 8 675 38 370. Rokiškis

MOBILIEJI TELEFONAI

•  Huawei Y5, 2GB ram, 
16GB rom, pakeista 
baterija+dar nauja baterija, 
ekranas idealus . Kaina 48 Eur. 
Tel. 8 693 82 442. Rokiškis
•  Geros būklės telefoną 
NOUS 5006. Naujas krovimo 
lizdas, nauja baterija . Kaina 
50 Eur. Tel. 8 622 68 880. 
Rokiškis
•  Gerai veikiantį telefoną 
HUAWEI P9 lite. Komplekte 
kroviklis, dėkliukas . Kaina 
45 Eur. Tel. 8 622 68 880. 
Rokiškis
•  Gerai veikiantį telefoną 
Xiaomi redmi 9A . Kaina 
70 Eur. Tel. 8 622 68 880. 
Rokiškis
• iPhone 7. Yra dėžutė, 
kroviklis, adatėlė. Už 
papildomą kainą pridėsiu 
ir Guess nugarėlę. Kainą 
sutartinė. Kaina 145 Eur.  
Tel. 8 679 72 890. Rokiškis
•  Gal kam gaila gerą telefoną 
naudoti darbe? Tai šitas HTC 
tikrai tiks . Kaina 37 Eur.  
Tel. 8 679 72 890. Rokiškis

MUZIKOS INSTRUMENTAI

•  Pianiną Weinbach (čekų), 
geros būklės, prižiūrėtas . 
Kaina 680 Eur.  
Tel. 8 616 02 301. Rokiškis
•  Keičiu bajaną į akordeoną . 
Tel. 8 621 20 892. Rokiškis
•  Skaitmeninį pianiną KORG 
SP-170 su stovu ir pianino 
krepšiu-dėklu .  
Tel. 8 679 27 211. Rokiškis

•  Statybinę medieną 
tinkamą kūrenimui ar pigiai 
nupirkčiau .  
Tel. 8 699 28 563. Rokiškis
•  Gal kas galėtų padovanoti 
mobilų telefoną, žinoma, 
ne naują, kuriuo galėčiau 
prisijungti prie savo banko, 
daryti pavedimus, senasis 
tinka tik žinutėms rašyti ir 
skambinti. Ačiū labai .  
Tel. 8 622 36 618. Rokiškis
•  Ieškau kačiuko. Gal kas turi 
padovanoti .  
Tel. 8 626 67 300. Rokiškis

PRAŠO PADOVANOTI

PREKĖS VAIKAMS

•  Vaikšką lovą 1,70×0,80 
su čužiniu be avarijų, būklė 
ideali. Pasiimti patiems  . 
Kaina 35 Eur.  
Tel. 8 625 28 988. Rokiškis
•  Sauskelnes Lupilu . Kaina 
10 Eur. Tel. 8 668 63 618. 
Rokiškis

•  Rastas raktas prie Algirdo 
g. 5 namo. Teirautis telefonu . 
Tel. 8 636 35 260. Rokiškis

RASTA, PAMESTA

•  Traktoriuką Stiga Park, 
automatas, variklis 13,5 Hp . 
Kaina 1200 Eur. Tel. 8 674 53 
910. Kupiškis
•  Tvarkingą Husqvarna R318 
žoliapjovę traktoriuką, 18 Ag, 
kederio plotis 112 cm . Kaina 
2450 Eur. Tel. 8 646 04 035. 
Rokiškis
• Tvarkingą sodo traktoriuką 
Partner P66-950SMD. Šiam 
sezonui pakeistos padangos ir 
pjovimo diržas. Kaina 500 Eur. 
Tel. 8 639 90 087. Rokiškis
•  Geros būklės Husqvarna 
LR120 . Kaina 720 Eur. Tel. 8 
650 26 388. Kupiškis
•  Galingas žoliapjovės Honda 
su pavaromis. 230-260 Eur . 
Tel. 8 605 26 260. Rokiškis

SODO, DARŽO TECHNIKA

SPORTO/LAISVALAIKIO
PREKĖS

• Riedučius. 38 -39 dydis. 
Kaina 8 Eur.  
Tel. 8 610 49 507. Rokiškis
•  Beveik naują treniruoklį 
- bėgimo takelį iWalk. 
Naudotas vos kelis kartus . 
Kaina 350 Eur.  
Tel. 8 679 63 785. Rokiškis

•  Geros kokybės pjautą 
statybinę medieną .  
Tel. 8 618 33 452. Rokiškis
•  Ketaus šulinio žiedą. 
Skersmuo 62 cm . Kaina 
12 Eur. Tel. 8 610 49 507. 
Rokiškis
• Sausas neobliuotas grindų 
lentas. 4x15 cm, ilgis 6,1 m. 
Tel. 8 610 06 145. Rokiškis
• Statybinę viengubo pjovimo 
medieną. 50 mm storio, ilgis 
5 m ir 2,5 m.  
Tel. 8 607 56 198. Rokiškis
•  Vibro plokštę Hecht 
1114 92 kg. Naudota savo 
reikmėms. Sudėta 290 kv. 
m trinkeliu. Komplekte 
guminis padas . Kaina 390 
Eur. Tel. 8 609 05 090. 
Kaunas
•  1,5 kub. m 10x2,5 lentas. 
Išpjaunu pagal kliento 
užsakymą . Tel. 8 686 49 319. 
Rokiškis
•  Granito trinkeles 10x10x5 
cm. Vieneto kaina 0,30 Eur . 
Tel. 8 623 38 045. Rokiškis
•  Statybinę radiją Makita . 
Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 623 38 045. Rokiškis
•  Gegnes 5x15 cm, brusus 
15x15 cm. Mediena sausa, 
ilgis 6,1 m .  
Tel. 8 610 06 145. Rokiškis
•  Įvairaus pjovimo medieną . 
Tel. 8 699 33 786. Rokiškis
•  Statybinę spygliuočių 
medieną, medines lauko 
dailylentes .  
Tel. 8 699 33 786. Rokiškis
• Pjovimo obliavimo stakles 
Eglutė. Vienfazės. Kaina 
130 Eur. Tel. 8 670 54 051. 
Rokiškis
•  Trifazį kompresorių. Viatka 
variklis . Kaina 70 Eur.  
Tel. 8 612 21 760. Rokiškis

STATYBINĖ ĮRANGA

•  Kviečius. Miltus pašarams. 
Nemokamas ir greitas 
pristatymas visame Rokiškio 
mieste ir rajone .  
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VAIZDO TECHNIKA

•  Naują laikiklį televizoriui. 
Tipas sieninis  Tvirtinimo 
dydis 400x400, 200x200, 
400x200  Didžiausias ekrano 
įstrižainės dydis maks 
50"(127cm) . Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 678 04 651. Rokiškis

•  MTZ-82, MTZ-52 Belarus 
priekinį varomą tiltą, pilnas 
komplektas. Dusetos . Kaina 
1300 Eur. Tel. 8 699 55 273. 
Zarasai
•  Kūginę malkų skaldyklę 
su 7,5 kW varikliu . Kaina 
350 Eur. Tel. 8 629 71 983. 
Rokiškis
•  MTZ-80 dangtį. Kamajai . 
Kaina 60 Eur.  
Tel. 8 696 34 369. Rokiškis
•  MTZ galinę padangą .  
Tel. 8 616 18 776. Rokiškis
•  2,3 m sėjamają Fiona .  
Tel. 8 616 18 776. Rokiškis

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

•  Tvarkingą, prižiūrėtą 
automobilį Opel Astra 2005 
m., 1.4 l., 66 kw, benzinas, 
naujos universalios padangos. 
Pirmas šeimininkas LT, 
rida 178 500 km   . Kaina 
1800 Eur. Tel. 8 646 66 060. 
Rokiškis
•  Vaikišką dviratį . Kaina 
45 Eur. Tel. 8 612 28 947. 
Rokiškis
•  Tvarkingą VW Caddy 2012 
m. 1.6 dyzelis, 7 vietų, TA 
2 metams. Kaina derinama 
vietoje. Mašina šeimos, ne 
darbinė . Kaina 6400 Eur. Tel. 
8 675 88 304. Kupiškis
•  2006 m. Citroen Jumpy 2,0 
hdi, angliška, TA iki gruodžio 
mėn., yra kablys . Kaina 
700 Eur. Tel. 8 674 92 644. 

TRANSPORTO PRIEMONĖS

Rokiškis
•  Vaikišką dviratį 
dešimtimečiui . Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 652 75 692. Rokiškis
•  Bėginius dviračius, 
važiuojantys, būklė gera . 
Kaina 123 Eur.  
Tel. 8 611 78 562. Rokiškis
•  2001 m. Citroen xsara. 
2,0 l 66 kW Hdi dyzelis. TA 
2023-09. Labai ekonomiškas 
automobilis. Pakeisti vidiniai 
filtrai su tepalais . Kaina 
650 Eur. Tel. 8 647 10 234. 
Rokiškis
•  Paspirtuką Nineboot 
es2. Su papildoma baterija. 
Pravažiuota tik apie 40 km. 
Būklė ideali . Kaina 270 Eur. 
Tel. 8 647 10 234. Rokiškis
•  Mažai dėvėtą paspirtuką . 
Kaina 25 Eur.  
Tel. 8 678 04 651. Rokiškis
•  Naudotą triukinį paspirtuką. 
Išaugo . Kaina 45 Eur.  
Tel. 8 678 04 651. Rokiškis
•  Crysler Voyager 2002 
m. TA iki 2023 m. 2.5 crd. 
Turi defektų, bet nesunkiai 
sutvarkomi. Naudojamas 
kasdien. Tvirtas, kantrus 
auto. Kaina derinama . Kaina 
1500 Eur. Tel. 8 679 82 652. 
Rokiškis
•  BMW E39 3 l 142 kW 
plius čipas 180, universalas, 
perrinkta važiuoklė, 
pakeisti visi skysčiai, filtrai. 
Nereikalauja jokių investicijų. 
TA 2 metai. Po važiuoklės 
perrinkimo padarytas ratų 
suvedimas. Minimalūs kėbulo 
defektai. Domina keitimas 
į mikro autobusą . Kaina 
1500 Eur. Tel. 8 603 03 310. 
Rokiškis
•  Peugeot 207sw 2008 m. 
1,4 l, benzinas, 70 kW TA 
iki 2023 gegužės . Kaina 
2500 Eur. Tel. 8 610 19 607. 
Rokiškis

TA . Kaina 800 Eur.  
Tel. 8 673 06 263. Panevėžys
• VW Cadi. 2012 m., 1,6 
l, dyzelis, ekonomiškas. 
TA 2 metams, 7 vietų. 
Būklė labai gera. Naujas 
gelinis akumuliatorius. 
Naujas pagrindinis diržas. 
Plius žieminių padangų 
komplektas. Salonas idealiai 
švarus, kvepia, niekada 
nebuvo rūkoma. Kaina 
6500 Eur. Tel. 8 675 88 304. 
Kupiškis
•  Xiaomi Mi Essential. 
Labai geros būklės, važiuoja 
be problemų. Yra galiojanti 
garantija iš Topo centro iki 
2024-03-04. Su paspirtuku 
atiduodu pirkimo čekį ir 
kroviklį, dėžės nebeturiu. 
Kaina simboliškai derinama . 
Kaina 170 Eur.  
Tel. 8 617 82 313. Rokiškis
•  Opel Meriva. 2009 m., 1,7 
l, dyzelis . Kaina 2700 Eur. 
Tel. 8 685 75 884. Rokiškis
• Volvo V50. 2005 m., 2,0 
l, TDI, 100 kW. Parūdiję 
priekiniai sparnai, smūgiuoja 
smagratis, bet trauka yra, 
važiavimui netrukdo. 
Tvarkingas salonas, yra 
privalumų. Domina keitimas. 
Smulkiau telefonu. Kaina 
1200 Eur. Tel. 8 608 33 486. 
Rokiškis
•  Audi A4. 1997 m., 1,9 l, 
TDI, universalas . Kaina 
390 Eur. Tel. 8 629 45 390. 
Rokiškis
•  Darbinį VW Passat. 1998 
m., 1,9 l, D, 81 kW, TA iki 
2024-07-01 . Kaina 1450 Eur. 
Tel. 8 628 17 040. Rokiškis
•  Nisan X-trail. 2003 m., 2,2 
l, dyzelis. Daužtas . Kaina 
780 Eur. Tel. 8 612 67 305. 
Rokiškis
• Dviratį paaugliui. Kaip 
naujas, mažai važiuotas. 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ 
DALYS

•  VW Passat B5 kablį . 
Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 682 58 004. Rokiškis
•  VW Golf  1.4 l 55 kW . 
Tel. 8 604 61 511. Rokiškis
•  Volvo XC60 R17 235 60 
ratlankius su padangom 
Continental 2018 m. M+S . 
Kaina 400 Eur.  
Tel. 8 685 75 884. Rokiškis
•  Opel ratlankius R16 5/110 
yra skardos R15 . Kaina 
150 Eur. Tel. 8 685 75 884. 
Rokiškis
•  Ford 5/108 ratlankius 
su padangom  M+S su 
originaliais ratų dangčiais . 
Kaina 200 Eur.  
Tel. 8 685 75 884. Rokiškis
•  Padangas 215 65 R16 C 
M+S 2 vnt . Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 685 75 884. Rokiškis
•  VW Passat b5 b5+ 1.9 l 81 

kW 85 kW 96kW  .  
Tel. 8 682 58 004. Rokiškis
•  Geras M+S padangas . 
Kaina 120 Eur.  
Tel. 8 628 98 127. Rokiškis
•  Padangas 205/60 R16 
Nokiam dygliuotos, 205/55 
R16 Goodyears . Kaina 
200 Eur. Tel. 8 685 75 884. 
Rokiškis
• Audi A4 dalimis. 1,9 l, 81 
kW. Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 682 58 004. Rokiškis
• Volkswagen Sharan 
dalimis. 1999 m., sidabrinės 
spalvos. Dureles, dangčius, 
žibintus, radiatorius.  
Tel. 8 607 56 198. Rokiškis
•  Passat dalimis. 1,9 l, 66 
kW . Tel. 8 604 61 511. 
Rokiškis
• Style 123 originalius BMW 
5 E60 ratlankius su M+S 
padangomis 5x120 72,6 R18 
ET20 vienodų pločių. Kaina 
290 Eur. Tel. 8 606 73 678. 
Rokiškis
•  Opel Meriva žiemines, 
vasarines padangas. Yra 
ir kitų išmatavimų . Kaina 
25 Eur. Tel. 8 685 75 884. 
Rokiškis
•  Tentą su karkasu. Ilgis 
platformos 4,10 m. Buvo 
ant Ford Transit, papildomai 
reguliuojasi aukštis . Kaina 
400 Eur. Tel. 8 623 38 045. 
Rokiškis
• 2002 m. Opel Astra 
dalimis. Universalas, 
sidabrinės spalvos. Galinį 
dangtį, galines dureles, 
kablį, vairo kolonėlę, 
žibintus. Tel. 8 614 87 836. 
Rokiškis
•  Lietus ratlankių 
dangtelius BMW. Skersmuo 
6,8 . Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 676 27 899. Rokiškis

•  FAVA motorolerį 49 kub., 
2016 m., mėlynas, TA iki 
2023.07. Tvarkingas, dar 
turi gamyklinę plombą. 
Informacija tel, į SMS 
neatsakinėju . Kaina 450 Eur. 
Tel. 8 605 03 189. Rokiškis
•  Vyrišką dviratį. Ratai 26. 
Viskas veikia, važiuoja gerai . 
Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 670 80 750. Rokiškis
•  Savadarbę traktoriaus 
priekabą. Priekabos ilgis 
2,2 m, plotis 1,5 m . Kaina 
150 Eur. Tel. 8 656 24 402. 
Rokiškis
•  Audi 80, važiuojantis, 
dyzelis . Tel. 8 674 41 488. 
Rokiškis
•  Namelį ant ratų Compass, 
2-3 vietų, be dokumentų, 
įranga veikianti . Kaina 
1100 Eur. Tel. 8 673 06 263. 
Panevėžys
•  Volkswagen Passat. 
1998 m., benzinas, nėra 
TA. Važiuojanti. Susisiekti 
telefonu. Kaina sutartinė .  
Tel. 8 611 52 755. Rokiškis
•  Priekabą. Ilgiau stovėjus, 
nei buvo naudojama . Kaina 
150 Eur. Tel. 8 617 82 314. 
Rokiškis
•  BMW. Daugiau 
informacijos telefonu . Kaina 
1500 Eur. Tel. 8 622 29 819. 
Rokiškis
•  Geros būklės dviratį. 
Informacija telefonu . Kaina 
70 Eur. Tel. 8 625 04 387. 
Rokiškis
•  Geros būklės vaikišką 
dviratį. Sėdinės aukštis 
tokioje pozicijoje kaip foto 
68 cm, dar yra galimybė tiek 
pažeminti tiek paaukštinti . 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 673 35 
817. Rokiškis
•  Ford Transit (šaldytuvas). 
2003 m., 2,0 l, dyzelis. Yra 
kablys. Starterio defektas. Be 

Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 611 78 562. Rokiškis
•  Seną dviratį . Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 698 04 406. Rokiškis
•  Automobilį Mercedes Benz 
Vito, 2,2 litro, 2003 m., po 
remonto, TA pusei metų. 
Roki&scaron;kis .  
Tel. 8 610 66 352. Rokiškis
•  Pilnos komlektacijos 
visureigį Mitsubishi Pajero 
Sport . Kaina 3700 Eur.  
Tel. 8 605 26 260. Rokiškis
•  Vaikišką dviratį . Kaina 
40 Eur. Tel. 8 612 28 947. 
Rokiškis
•  Perku automobilį. Gali buti 
ilgai stovintis, nevažiuojantis, 
daužtas, nurašytas, 
nepataisomas, be numerių, 
tinkamas tik į metalo laužą 
arba puikaus stovio. Tinkamą 
variantą paimu iškarto su 
traliuku . Kaina 1500 Eur.  
Tel. 8 613 43 941. Rokiškis



09:05 Beprotiškos melodijos
09:35 Ogis ir tarakonai
09:55 Vabaliukų istorijos
11:40 Kempiniukas Plačiakelnis 2
13:25 Mažius
15:10 Sutrikęs gangsteris
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Žalioji širšė
21:50 Gelbėtojai
00:10 9/11
02:00 Pikseliai

Btv

06:25 Pričiupom!
07:00 Lietuvos galiūnų čempionato 
finalas
08:00 Pričiupom!
08:30 Tauro ragas
09:00 Galiūnai
10:05 Rotnesto sala – kvokų 
karalystė

11:20 Kova už būvį
12:30 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
13:50 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai. Revizija
15:00 Ekstrasensų mūšis
17:30 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai
18:30 Iškvietimas
19:30 Greitojo reagavimo būrys
21:30 Juodasis sąrašas
22:30 Dvigubas smūgis 
00:40 Gyvi numirėliai
01:40 Įkalinti laike

Lrytas

06.00 Juvelyrų klanas
08.00 Grilio skanėstai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė
10.00 Šarūnas Marčiulionis. LKL - 
krepšinis Lietuvoje vėl!
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06:00 Himnas
06:02 7 Kauno dienos
06:30 Draugiška Lietuva
07:30 Nekasdienė duona
08:30 Mes iš Ukrainos
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios
11:50 Madagaskaro 
gamtos slėpiniai. Lemūrų 
salos legendos
12:45 Žavūs ir pražūtingi
13:40 Komisaras 
Montalbanas. Šviesos 
ašmenys
15:30 Žinios
15:45 Sveikinimų 
koncertas
17:30 Žmogus, kurio 
neįstengė nužudyti Putinas
18:15 Kelionių atvirukai
18:30 Žinios

19:00 Vakaras su Adele. Išskirtinis 
koncertas ir pokalbis su Oprah 
Winfrey
20:30 Panorama
21:00 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou
22:25 Stok! Arba mano mama šaus 
23:55 Tėvai vieni namuose. 
Vinteriai
01:25 Greiti ir įsiutę
03:40 Gyvenk kaip galima švariau
04:10 Komisaras Montalbanas. 
Šviesos ašmenys

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
07:30 Bailus voveriuka
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Skaniai ir paprastai

09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių būstas
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje 
12:40 Gyvenimas 
13:50 Kieta palyda
16:00 Šimto žingsnių kelionė
18:30 TV3 žinios 
19:30 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionato atrankos rungtynės 
Lietuva - Juodkalnija
21:30 Įniršis
00:20 Panikos ataka
02:30 Išpirka - milijardas
04:45 Elementaru

Lnk

06:30 Kikumba. Kovos dėl karūnos
07:00 Bunikula
07:30 Deksterio laboratorija
08:05 Šaunusis Skūbis-Dū

08:35 Tomo ir Džerio šou
09:00 Beprotiškos melodijos
09:30 Ogis ir tarakonai
09:40 Pabėgimas iš Žemės planetos 
11:25 Vėžliukai nindzės
13:25 Dirbtinis intelektas
16:20 Tai kur po velnių tie 
Morganai?
18:30 Žinios
19:30 Dingęs princas 
21:30 Pikseliai 
23:35 Starskis ir Hečas
01:35 Pono Byno atostogos

Btv

06:40 Kova už būvį
07:50 Pričiupom!
08:50 Varom!
09:20 Neįtikėtini gyvūnai
10:30 Nykstantys gyvūnai. Sėkmės 
istorijos
11:40 Kova už būvį
12:45 Paranormalūs reiškiniai. 

Užfiksuota vaizdo kamera
13:50 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai. Revizija
15:00 Ekstrasensų mūšis
17:30 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai
18:30 Iškvietimas
19:30 Muzikinė kaukė
22:00 Įkalinti laike
00:15 Pašėlęs Maksas. Įtūžio kelias
02:30 Amerikietiškos imtynės

Lrytas

06.00 Juvelyrų klanas
08.00 Misija: laukinė gamta
08.30 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
09.00 Aiškiaregė
10.00 Vantos lapas
10.30 Klausimėlis
11.00 Misija - vasara
11.30 Išpažintis su Marija
12.00 Vieno nusikaltimo istorija

14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos dvarai
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Laumės juosta 2022
20.00 Žinios
20.30 Gimę būti stipriais 
22.30 Žinios
23.00 Vieno nusikaltimo istorija
01.00 Teisingumo agentai
02.50 Laumės juosta 2022
03.35 Lietuvos dvarai
04.00 Misija - vasara
04.20 Aiškiaregė
05.10 Išpažintis su Marija
05.35 Vantos lapas
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06:00 Himnas
06:02 LRT radijo žinios
06:07 Pasaulio puodai
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Svajoja vaikai
10:00 Gustavo 
enciklopedija
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Planeta Žemė
12:55 Tolimųjų Rytų 
gamtos kontrastai
13:55 Mis Marpl. Karibų 

paslaptis
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:30 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis“
18:30 Žinios
19:00 Gamtininko užrašai
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Jaunieji slaugytojai
21:45 Tobula žmona
23:35 Froidas 
01:50 Stok! Arba mano mama šaus
03:15 Kelionių atvirukai
03:30 Tolimųjų Rytų gamtos 
kontrastai
04:25 Mis Marpl. Karibų paslaptis

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis

07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Madagaskaro pingvinai
08:30 Simpsonai
09:00 Ogliai
10:40 Gražuolė ir Sebastianas. 
Nuotykiai tęsiasi
12:40 Gyvenimas 
13:50 Lobių medžiotojas. Gintaro 
kambario paieškos
16:05 Adelainos amžius
18:30 TV3 žinios
19:30 Pi gyvenimas
22:05 Išgyventi naktį
23:50 Deadpool 2

Lnk

06:35 Kikumba. Kovos dėl karūnos
07:05 Bunikula
07:35 Deksterio laboratorija
08:05 Šaunusis Skūbis-Dū
08:35 Tomo ir Džerio šou

10.30 Klausimėlis
11.00 Bušido ringas
11.30 Partizanų keliais
12.00 Vieno nusikaltimo istorija“ 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Žinios
18.30 Baltijos kelias
19.00 Laumės juosta 2022
20.00 Žinios
20.30 Lietuvos dvarai
21.00 Klausimėli
21.30 24/7
22.30 Žinios
23.00 Vieno nusikaltimo istorija
01.00 Teisingumo agentai
02.50 Laumės juosta 202
03.35 24/7
04.20 Aiškiaregė
05.10 Mažos Mūsų Pergalės
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas
09:40 Premjera. 31-oji 
nuovada
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
12:30 (Ne)emigrantai
13:30 Mūsų gyvūnai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik 
paslaptys
17:15 Premjera. Ponių 
rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva
20:30 Panorama

21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Komanda
23:00 Laukiniai Vakarai prie molo
23:45 31-oji nuovada
00:30 Mes iš Ukrainos
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Frenki Dreik paslaptys
02:50 Gimę džiaugtis
03:00 LRT radijo žinios
03:05 Kas ir kodėl?
03:35 Dviračio žinios
04:05 Savaitė
05:00 LRT radijo žinios
05:05 Kūrybingumo mokykla
05:15 Ponių rojus

Tv3

06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 Monstrų viešbutis
07:30 Madagaskaro pingvinai
08:00 Maisto kelias

08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Graikė
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Krepšinio namai
20:30 Mano meilė karantinas 
21:00 Gelbėtojai išgelbėtojai
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Sučiupus nužudyti
00:40 Naktinė pamaina
01:40 Elementaru 
02:35 Skubi pagalba
03:35 Naktinė pamaina
04:35 Tobula kopija

| LNK

06:00 Lemties paslaptys
07:00 Ūkininkas ieško žmonos

08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Keičiu žmoną
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Noriu likti Lietuvoje
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:30 Užpuolikai
00:40 Juodasis sąrašas
01:40 Gelbėtojai
03:40 Volkeris, Teksaso reindžeris

Btv

06:00 FTB
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Kalnietis
10:35 Čikagos policija

11:40 Mentalistas
12:35 FTB
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Čikagos policija
19:30 Akloji zona
20:30 Pričiupom!
21:00 Tamsos baikeris
23:15 Greitojo reagavimo būrys
01:15 Gyvi numirėliai
02:10 Dvigubas smūgis
04:05 Akloji zona

Lrytas

05.15 Vantos lapas
05.45  Bušido ringas
06.15 TV parduotuvė
06.30 Šarūnas Marčiulionis. LKL - 
krepšinis Lietuvoje vėl!
07.30 Aiškiaregė
10.05 Kelias turtų link

11.10 Pėdsakas
12.15 TV parduotuvė
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Kaip naciai pralaimėjo karą
17.30 Misija - vasara
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Reali mistika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Pėdsakas
22.30 Reporteris
23.00 Neatrasta Rusija
23.30 Kaip naciai pralaimėjo karą
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
02.30 TV parduotuvė
02.45 Mažos mūsų pergalės
03.00 Kelias turtų link
03.55 24/7
04.35 Reali mistika
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas
09:40 Premjera. 31-oji 
nuovada
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 7 Kauno dienos
12:30 Kitą kartą Afrikoje
13:30 Veranda
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik 
paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema

21:30 Dviračio žinios
22:00 Komanda
23:00 Laukiniai Vakarai prie molo
23:45 31-oji nuovada
00:30 7 Kauno dienos
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Frenki Dreik paslaptys
02:50 Gimę džiaugtis
03:00 LRT radijo žinios
03:05 Kas ir kodėl?
03:35 Dviračio žinios
04:05 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
04:30 Gamtininko užrašai
05:00 LRT radijo žinios
05:05 Kūrybingumo mokykla
05:15 Ponių rojus

Tv3

06:30 Didvyrių draugužiai 
07:00 Monstrų viešbutis 
07:30 Madagaskaro pingvinai 

08:00 Maisto kelias 
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Graikė 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Ir turtuoliai verkia 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Krepšinio namai
20:30 Mano meilė karantinas
21:00 Gelbėtojai išgelbėtojai 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Sučiupus nužudyti
00:40 Naktinė pamaina
01:40 Elementaru
02:35 Skubi pagalba 
03:35 Naktinė pamaina
04:35 Tobula kopija

Lnk

06:00 Lemties paslaptys
07:00 Ūkininkas ieško žmonos

08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Keičiu žmoną
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Noriu likti Lietuvoje
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:30 Užpuolikai
00:40 Juodasis sąrašas
01:40 Gelbėtojai
03:40 Volkeris, Teksaso reindžeris

Btv

06:00 FTB
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Kalnietis
10:35 Čikagos policija

11:40 Mentalistas
12:35 FTB
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Čikagos policija
19:30 Akloji zona
20:30 Pričiupom!
21:00 Tamsos baikeris 
23:15 Greitojo reagavimo būrys
01:15 Gyvi numirėliai
02:10 Dvigubas smūgis
04:05 Akloji zona

Lrytas

05.15 Nauja diena
06.15 TV parduotuvė
06.30 Misija – vasara
07.00 Reali mistika
08.00 Juvelyrų klanas
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.05 Kelias turtų link

11.10 Pėdsakas
12.15 TV parduotuvė
12.30 Partizanų keliais
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
17.30 Aiškiaregė
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Reali mistika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Pėdsakas
22.30 Reporteris
23.00 Neatrasta Rusija
23.30 Kaip naciai pralaimėjo karą
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
02.30 TV parduotuvė
02.45 Mažos mūsų pergalės
03.00 Kaip naciai pralaimėjo karą
04.35 Reali mistika



Vyras sako žmonai:
- Atleisk, kad vakar grįžau 

labai vėlai, girtas ir dar su mėlyne 
paaky...

Žmona:
- Brangusis, kai tu grįžai dar 

mėlynės neturėjai.
***
- Ach, mielasis, vakar tu man 

tiek daug komplimentų pasakei. 
Nieko panašaus anksčiau neteko 
girdėti!

- Atleisk, buvau girtas.
***
Mergina ir vaikinas vaikšto 

parke. Su jais prasilenkia solidžiai 

Leidžiamas antradieniais ir
penktadieniais
Laikraščio tiražas – 3000 egz.
Redakcija už skelbimų, reklamos 
ir užsakomųjų straipsnių turinį 
neatsako
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atrodantis verslininkas. Vaikinas 
su juo pasisveikina, o draugė jo 
klausia:

- Tu jį pažįsti?
- Taip. Mes kartu dirbame.
- Kokios jo pareigos?
- Nieko svarbaus. Jis - mano 

asistentas. Pasirašinėja ant laiškų, 
kuriuos aš į paštą nešu.

***
Kalbasi du bankininkai:
- Kaip tu per tą krizę miegi?
- Kaip kūdikis.
- Kaip čia taip?
- Visą naktį verkiu, o paryčiais 

apsisisioju.

Rugpjūčio 26-oji, 
penktadienis,  

34 savaitė
Iki Naujųjų liko  127 dienos.

Dangaus kūnai: 
saulė teka 6.14 val., 
leidžiasi 20.25 val. 

Dienos ilgumas 14.11 val.
Mėnulis (delčia) teka 4.27 val., 

teka 20.44 val.

Savo vardadienius 
šiandien švenčia:
Aleksandras, Algintė, Gailius, 

Gailutė, Vitoras, Zefi rinas, 
Žilvinas

Rytoj: Monika, Tolvydas, 
Aušrinė, Cezarijus

Poryt: Augustina, Tarvilas, 
Steigvilė

Šiandien Lietuvos 
istorijoje:

1912 — gimė poetas Pijus 
Storpirštis. Mirė 1937 m.

1941 — gimė smuikininkė Edi-
ta Vasiliauskienė.

Šiandien pasaulio 
istorijoje:

1316 — pirmą kartą pasaulio 
karų istorijoje Prancūzijoje buvo 
panaudota artilerija.

1728 — Vitus Jonassen Bering 
(Vitus Jonasenas Beringas) atrado 
sąsiaurį tarp Azijos ir Amerikos. 
Vėliau sąsiauris buvo pavadintas 
Beringo sąsiauriu.

1740 — gimė prancūzų išra-
dėjas Joseph-Michel Montgolfi er 
(Žozefas-Mišelis Mongolfjeras). 
Kartu su broliu Jacques-Etienne 
(Žaku-Etjenu) 1783 metais jie su-
konstravo pirmą pasaulyje karšto 
oro balioną.

1743 — gimė moderniosios 
chemijos pradininkas prancūzas 
Antoine-Laurent Lavoisier (An-
tuanas-Lorenas Lavosjeras). Pats 
svarbiausias Lavuazje atradimas 
— naujai suprastas degumas, taigi 
mokslininkas atrado deguonį.

1747 — paskelbta Liberijos 
Respublika — pirmoji nepriklauso-
ma juodaodės Afrikos valstybė.

1843 — Charles Thurber (Čarl-
zas Turberis) užpatentavo rašomą-
ją mašinėlę.

Post scriptum
Gyvenimas – tai kalnas: kopia-
me lėtai, žemyn lipame greitai.

Diena Debesuotumas Temperatūra Vėjas 

Rugpjūčio 27 d. Naktį 17
Dieną 31

PR,
4-9 m/s

Rugpjūčio 28 d. Naktį 17
Dieną 30

PR,
5-10 m/s

Rugpjūčio 29 d. Naktį 16
Dieną 24

V,
4-9 m/s

Rugpjūčio 30 d. Naktį 15
Dieną 23

V,
5-10 m/s

Orų prognozė rugpjūčio 27 - 30 d.

Tinginukų pomidorų sriuba - mano skaniausioji

PARUOŠIMO BŪDAS:
1. Pomidorus nulupkite, perpjaukite pusiau ir išpjaukite kietus kotelius.
2. Svogūną nulupkite, perpjaukite į keturias dalis. Česnako skilteles nulupkite ir perpjaukite į 2-3 dalis.
3. Obuolį perpjaukite pusiau, išpjaukite sėklalizdį.
4. Visus ingredientus vienu sluoksniu paskleiskite kepimo skardoje. Apšlakstykite trupučiu alyvuogių aliejaus.
5. Kepkite iki 210 laipsnių įkaitintoje orkaitėje apie 35 minutes.
6. Iškepusias daržoves sudėkite į elektrinio trintuvo indą drauge su baziliko lapeliais ir paprikos milteliais. 
Sutrinkite iki vientisos konsistencijos.
7. Jeigu norisi skystesnės sriubos, papildomai įpilkite šiek tiek sultinio arba vandens. Pagal skonį pagardinkite 
druska bei pipirais.
8. Patiekdami galite pašlakstyti alyvuogių aliejumi, pagardinti šviežiai grūstais pipirais ir baziliko lapeliais. Prie 
šios pomidorų sriubos tinka patiekti skrudintos duonos.
• Pati skaniausia šį sriuba pavyksta iš saldžiarūgščių pomidorų. Jeigu gaminsite iš švelnesnio skonio mėsingų 
pomidorų, sutrynę sriubą ją galite pagardinti trupučiu citrinos sulčių.

INGREDIENTAI:
• 1 kilogramas pomidorų
• 1 vienetas svogūnų
• 1 vienetas obuolių (nedidelio, arba 0.5 
didesnio, žr. patarimus)
• 2 skiltelės česnako
• pagal skonį sultinio (arba vandens)
• 1 saujelė baziliko (šviežio, arba šaukštelis 
džiovinto baziliko ar čiobrelių)
• šiek tiek alyvuogių aliejaus
• 0.5 šaukštelio rūkytos paprikos miltelių 
(nebūtina)
• 0.5 šaukštelio aitriosios paprikos miltelių 
(nebūtina)
• pagal skonį druskos
• 1 žiupsnelis pipirų

ANEKDOTAI
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2022 m. rugpjūčio 26 d.


